
 

 

 Wissel-ALV, 24 september 2024 
 

Aanwezigen: 
Nikita van der Gun (voorzitter t/m agendapunt 17) 

Kirsten Pama (notulist t/m agendapunt 17) 

Janne van Asselt 

Ole van Tiel 

Lucas Been 

Nora Straub (voorzitter vanaf agendapunt 18) 

Elianne Lekkerkerker (notulist vanaf agendapunt 18) 

Marek Pontvuijst 

Anne-Fay de Jong (t/m agendapunt 18) 

Bas de Rouw  

Ben Kras (vanaf agendapunt 7 t/m agendapunt 17) 

Carlijn Smit (vanaf agendapunt 3) 

Connor van Tricht 

Eline van Luik 

Fay Heemskerk (vanaf agendapunt 12 t/m agendapunt 17) 

Isabel Volk (vanaf agendapunt 3 t/m agendapunt 12) 

Jane Roeters (t/m agendapunt 6) 

Jona van Enk 

Julia van Eerde (t/m agendapunt 12) 

Koen Andrea (vanaf agendapunt 4 t/m agendapunt 17) 

Lars de Bie (vanaf agendapunt 4 t/m agendapunt 17) 

Lisa Schweinsbergen (t/m agendapunt 8) 

Lou van den Tooren (t/m agendapunt 8) 

Nada Benlhaj (vanaf agendapunt 3 t/m agendapunt 13) 

Nienke Kortekaas (t/m agendapunt 12) 

Pim Meulensteen (vanaf agendapunt 18) 

Sverre Overdijk (vanaf agendapunt 4) 

Tim de Groot (t/m agendapunt 5, vanaf halverwege agendapunt 6)  

  



1 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

1. Opening 
Voorzitter Nikita van der Gun opent de vergadering om 17:35 uur. 

 

2. Agenda 
De agenda ziet er als volgt uit: 

 

1. Opening 

2. Agenda 

3. Vaststellen notulen ALV 04-06-2024 

4. Ingekomen stukken 

5. Mededelingen 

6. Jaarverslag 78ste bestuur 

7. Financieel jaarverslag 

8. Rapport KascontroleCommissie 

9. Stemming financieel jaarverslag 

10. Aftreden KascontroleCommissie 

11. HR-wijziging 

12. Beleidsplan 79ste kandidaatsbestuur 

13. Begroting 79ste kandidaatsbestuur 

14. Stemming beleidsplan en begroting 79ste kandidaatsbestuur 

15. WVTTK 

16. Rondvraag 

17. Sluiting en bestuursoverdracht 

 

De agenda wordt vastgesteld.  

 

3. Vaststellen notulen ALV 04-06-2024 

Nikita vraagt of er enige op- of aanmerkingen zijn op de notulen van de Verkiezings-ALV. 

De notulen van de Verkiezings-ALV van 4 juni 2024 worden goedgekeurd. De opnames 

van deze ALV worden verwijderd. 

4. Ingekomen stukken 
Er is een machtiging binnengekomen van:  

- Fay Heemskerk die Tim de Groot machtigt om voor haar te stemmen. 

- Eline van Luik die Koen Andrea machtigt om voor haar te stemmen. 

- Carlijn Pool die Anne-Fay de Jong machtigt om voor haar te stemmen. 

 

Overige ingekomen stukken: 
Brief van het kandidaatsbestuur en Janne van Asselt 
Nora vraagt of iedereen de brief heeft gelezen. Janne en Nora vragen of er nog vragen over 
de brief zijn. Niemand heeft vragen.   
 
Het kandidaatsbestuur en Janne dienen een motie in om over te gaan tot stemming over 
het herkiezen van Janne van Asselt voor het 79ste bestuur des Amsterdams Chemisch 
Dispuuts. 



2 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

 
De motie wordt per acclamatie behandeld. 
 
De motie wordt per acclamatie aangenomen. 
 
Er wordt overgegaan op de stemming van hierboven vermelde motie: 

Voor:  24  

Tegen:  0 

Blanco: 3  

Onthouding: 0 

 

Bij deze is Janne van Asselt herkozen voor het 79ste bestuur des Amsterdams Chemisch 

Dispuuts. 

 

Brief van Ole van Tiel: Verkiesbaar stelling KascontroleCommissie (KasCo) 
Dit stuk wordt besproken bij de desbetreffende agendapunten. 
 
Brief van Xander Becking: RvA verlaten 
Nikita vertelt dat Xander Becking een brief heeft gestuurd betreffende zijn vertrek uit de 
Raad van Advies. Ze bedankt Xander voor zijn advies.  
 
Xander treedt bij deze uit de Raad van Advies. 
 

5. Mededelingen 
Mededelingen vanuit het bestuur: 

- Nikita bedankt namens het bestuur de KookCommissie (KoCo) voor het eten. Er 

volgt applaus.  

- Nikita vertelt dat de ALV opgenomen zal worden ten behoeve van het correct 

opstellen van de notulen. Nadat de notulen zijn goedgekeurd op de volgende ALV 

zullen de opnames verwijderd worden. 

 

Mededelingen vanuit de ALV: 

- Tim vertelt namens Fay dat zij aankomende donderdag een vergadering heeft met 

de werkgroep die de excursie naar Tabloo, EURIDICE en SCK CEN in België wil 

organiseren en dat er dus aan deze excursie wordt gewerkt. Waarschijnlijk wordt 

er voor de Halfjaarlijkse-ALV een idee ingediend als Beste Idee van het ACD voor 

deze excursie. 

- Nada vraagt of het bestuur zeker weet dat ze niet gemachtigd is, want ze dacht dat 

ze een machtiging zou hebben. Dit is niet zo; het bestuur heeft in de ongewenste 

mail en in de spam gekeken.  

 

6. Jaarverslag 78ste bestuur 
Nikita begint met het presenteren van het jaarverslag en vertelt daarbij dat zij hierbij het 

beleidsplan heeft aangehouden als rode draad door het verslag. Ze vraagt of de 

aanwezigen kunnen wachten met vragen stellen tot het einde van elke slide.  

 



3 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

Er zitten spelfouten in het voorwoord. Tim zegt dat Fay zinnen heeft gezien die niet 

correct Nederlands zijn. Sverre zegt dat er in het voorwoord in de derde alinea een 

verkeerde zin staat en dat er een hoofdletter verkeerd staat. In de volgende zin worden 

de komma en de punt weggehaald: Samen zijn wij druk bezig geweest en daarom wil ik 

graag, mijn medebestuursleden. Kirsten, Janne, Ole en Lucas bedanken. Elianne zegt dat in 

de aanhef Geacht ACD-lid vervangen moet worden door geacht ACD-lid.  

 

Nikita begint met het vertellen over de studie gerelateerde zaken waarbij ze vertelt dat 

de tentamenbank vernieuwd en uitgebreid is. Ook vertelt ze dat dit jaar twee 

oriëntatiemarkten zijn georganiseerd, één op de UvA en één op de VU, waarbij 

respectievelijk de Brainwave en de centrale hal van het O|2 gebouw vol stonden met 

posters en studenten. Ze zegt dat het contract met WO4YOU loopt tot 2025. Tot nu toe is 

het bestuur tevreden met deze samenwerking. De themaoriëntatie voor eerstejaars heeft 

de vorm genomen van themalogo’s in artikelen van de ACiD. Dit jaar heeft het bestuur 

ook geprobeerd tentamentrainingen op te zetten. Het was gelukt om voor Organic 

Chemistry een hertentamentraining te organiseren, maar deze was door de opleiding 

gepland tijdens een verplicht college van een ander vak. Daarna is dit niet meer opgepakt. 

Tim vraagt namens Fay waarom de tentamentrainingen uiteindelijk stil zijn 

gevallen en waarom er niemand meer achteraan is gegaan. Ole zegt dat hij eerst samen 

met het opleidingsteam een lijst heeft gemaakt van relevante vakken. Van deze vakken 

heeft de opleiding alleen gekozen om voor Organic Chemistry een hertentamentraining 

te organiseren. Na één training heeft de opleiding ervoor gekozen om het niet meer door 

te laten gaan. Ole geeft toe dat hij er achteraan had moeten gaan, maar dat dit er niet van 

is gekomen.  

Sverre vraagt waarom het bestuur tevreden is over de boekverkoop via WO4YOU 

en of dit op enige manier is geëvalueerd. Ole zegt dat er een prettige samenwerking is 

geweest en er geen reden is om het contract niet te verlengen komend jaar. Sverre dacht 

dat het dit jaar weer geëvalueerd zou worden en dat dit in het beleidsplan stond. Dit stond 

het niet. 

Elianne noemt de spel-, grammatica- en interpunctiefouten: (oud-)leden moet aan 

elkaar worden geschreven; er stond 78ste in plaats van 78ste, terwijl dit in het hele 

document als 78ste staat, dus dit moet worden veranderd naar 78ste; het is onduidelijk 

welke oriëntatiemarkt met VCSVU was georganiseerd, dus dit moet worden verduidelijkt; 

er hoort een komma in de volgende zin: Door toeval viel de dag van de oriëntatiemarkt op 

de VU tegelijk met een groot organische chemie symposium, waardoor deze 

onderzoeksgroepen helaas niet aanwezig konden zijn.; in de volgende zin moet werden 

verwijderd worden: Ondanks dit feit werden stond de centrale hal en pop-up zaal van het 

O|2 gebouw vol met posters.; in de volgende zin moet was worden toegevoegd: De opkomst 

van ACD studenten was lager door de gekozen datum waarop ook een masterproject 

voorlichtingsdag op de UvA plaatsvond.; als laatst klopt de volgende zin niet: Van deze 

trainingen is op een training voor Organic Chemistry na helaas niks van gekomen, welke 

gepland werd op een moment dat er een verplicht vak plaatsvond. Deze zin moet worden 

vervangen door: Van deze trainingen is, op een training voor Organic Chemistry na, helaas 



4 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

niks terecht gekomen. De training voor Organic Chemistry werd gepland op een moment 

dat er een verplicht vak plaatsvond.  

Elianne noemt ook een inhoudelijke fout. Aan de volgende zin moet namelijk of 

meerdere worden toegevoegd: In de ACiD is het thema logo toegevoegd aan de artikelen 

die tot één of meerdere van de thema’s in de Bachelor behoorden. 

Tim vindt de benaming ACD studenten gek. Hier wordt scheikundestudenten van 

gemaakt.  

 

Nikita gaat door naar de slide over communicatie en somt de communicatiemiddelen op 

die het ACD heeft gebruikt dit jaar. Helaas is de Raspberry Pi halverwege het jaar 

kapotgegaan en daarom niet het hele jaar gebruikt. Nikita vertelt dat de 

PromotieCommissie dit jaar voornamelijk georganiseerd was door commissieleden die 

ook in andere commissies plaats hadden genomen, wat voor goede communicatie en 

samenwerking zorgde. Nikita vertelt dat er dit jaar niet is gepromoot met 

alcoholhoudende dranken, met als uitzondering de borrels van de Algemene 

BarCommissie (ABC). 

 Anne-Fay vraagt welk hok er bedoeld wordt. Het hok wordt vervangen door de 

verenigingskamer op Science Park.  

 Sverre vindt het onduidelijk dat de eerste drie promotiekanalen voornamelijk 

worden gebruikt, maar er daarna nog twee worden genoemd. Hij vraagt waarom die niet 

voornamelijk worden gebruikt. Nikita zegt dat het woord voornamelijk geschrapt kan 

worden uit het jaarverslag. Sverre vindt het in de laatste zin van de alinea niet duidelijk 

of het gaat om alcohol in de promotie van de activiteit of op de activiteit zelf. Nikita 

antwoordt dat het hierbij om de promotie gaat.  

 Elianne noemt de spel-, grammatica- en interpunctiefouten: Voor de commissies 

waar geen PromoCie lid in zat werden deze verantwoordelijkheid op zich genomen door een 

ander commissielid. moet worden vervangen door: Voor de commissies waar geen 

PromoCie lid in zat werd deze verantwoordelijkheid overgenomen door een ander 

commissielid. 

 

Nikita gaat door naar de slide over Financiën en vertelt dat het acquisitiedoel is gehaald 

door het harde werk van de Acquisitiecommissie. Er volgt applaus.  

 

Nikita gaat naar de slide over de betrekking van (oud-)leden en begint met de betrekking 

van eerstejaarsstudenten. Ze vertelt dat het bestuur dit jaar weer een editie van het 

eerstejaarsblad heeft uitgegeven en dat het bestuur aanwezig was tijdens de Intreeweek 

en het EersteJaarsWeekend (EJW). Ook waren er in commissies plekken opengehouden 

voor eerstejaarsstudenten, die snel gevuld waren. 

Nikita vertelt dat het bestuur aanwezig was op beide introductiedagen voor de 

masterstudenten en aansluitend een borrel organiseerde. Ook zegt ze dat er een Master 

Activiteiten Commissie (MAC) actief was. De MAC heeft twee activiteiten georganiseerd, 

namelijk een masterborrel en een bowling activiteit. 



5 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

Voor VOLA-donateurs was er dit jaar een Oud en Goud borrel georganiseerd en 

een pubquiz op zaterdag waarbij er ook een afsluitend diner op eigen kosten was.  

 Sverre vindt het goed dat er zo veel eerstejaarsstudenten bij het ACD betrokken 

zijn geraakt en vraagt of de leden van de eerstejaarscommissie (EJC) ook bij die twaalf 

eerstejaarsstudenten horen. Nikita zegt dat dit zo is en noemt dat de EJC verder wordt 

besproken bij het stuk over activiteiten en commissies. Sverre vraagt of de vrijgehouden 

plekken in commissies daadwerkelijk zijn gevuld met eerstejaarsstudenten. Nikita 

bevestigt dit.  

Elianne noemt de spel-, grammatica- en interpunctiefouten: bij de volgende zin 

moet voor de MAC verwijderd worden en de MAC worden toegevoegd: Door gebrek aan 

motivatie en een lage opkomst is het de MAC niet gelukt voor de MAC om verdere 

activiteiten te organiseren. Ook moeten door het hele document masterstudenten en 

eerstejaarsstudenten consequent zo worden genoemd, en niet worden afgekort tot 

eerstejaars of masters. 

 

Over activiteiten en commissies vertelt Nikita dat het bestuur een goed bezochte 

commissiemarkt heeft georganiseerd aan het begin van het jaar. 

Nikita zegt dat de ABC dit jaar weer wekelijkse borrels heeft georganiseerd 

waarvan voorbeelden te zien zijn in de presentatie. Dit jaar hadden deze niet allemaal een 

thema. De ABC organiseerde dit jaar ook een tapperscursus en activiteiten met andere 

verenigingen die later beschreven zullen worden.  

 Elianne noemt de spel-, grammatica- en interpunctiefouten: aan de volgende zin 

moet een komma worden toegevoegd en de en borrels moeten worden verwijderd: Er zijn 

een aantal borrels geweest zonder thema, maar ook een heleboel borrels met een leuk 

thema, zoals de ‘Was het maar weer zomer’, ‘Anything but a cup’ en Meet-the-

Freshmen/Pokémon borrel.  

 

De Activiteitencommissie (ACTIE!) organiseerde dit jaar weer vele leuke activiteiten, 

vertelt Nikita, waaronder schaatsen en een ouderdag.  

Kirsten zegt dat het dit jaar de familiedag heette. Ouderdag wordt vervangen door 

Familiedag. Sverre zegt dat enthousiaste moet worden vervangen door enthousiastere in 

de volgende zin: Vervolgens is de commissie in november gaan zaalvoetballen bij het USC 

met dertien enthousiaste voetballers en drie nog enthousiastere supporters. Elianne zegt 

dat Café met een kleine letter moet worden geschreven.  

 

Nikita vertelt dat er dit jaar een AlleJaarsWeekend is georganiseerd naar Leeuwarden 

waar 26 leden een nachtje konden overnachten in de gevangenis. Kirsten zegt dat het wel 

een gerenoveerde gevangenis was.  

 

Nikita vertelt dat de BuitenlandExcursieCommissie (BEC) een reis naar Boedapest heeft 

georganiseerd waar de deelnemers twee universiteiten en twee bedrijven hebben 

bezocht. Ook zijn ze dit jaar naar het zwembad geweest als sportactiviteit en was er een 

after-BEC diner. 



6 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

 Elianne noemt de spel-, grammatica- en interpunctiefouten: Dit jaar is er een BEC 

georganiseerd naar Boedapest. moet worden veranderd in: Dit jaar heeft de 

BuitenlandExcursieCommissie (BEC) een reis georganiseerd naar Boedapest.; ook moet het 

getal veertig worden uitgeschreven.  

 Nada vraagt welke twee bedrijven er werden bezocht. Ole zegt dat dit de MOL 

Group en het Research Institute for National Sciences waren. Marek vraagt of er 

gespecificeerd moet worden dat het bezoek naar een raffinaderij was. Nikita zegt dat dit 

niet hoeft. Nora zegt dat ze erg tevreden was met Tirza als buschauffeur.  

 

Nikita zegt dat de Bladcommissie dit jaar drie edities heeft uitgegeven met in elke editie 

een artikel over de geschiedenis van het blad, omdat het blad deze jaargang haar elfde 

lustrum vierde. Anne-Fay vindt het goed dat de laatste editie van jaargang 54 is genoemd 

in het jaarverslag. Sverre vraagt waarom deze editie niet meer is uitgegeven. Nikita 

vertelt dat dit lag aan tijdsdruk en het gebrek aan mankracht. Janne zegt dat de commissie 

geen blad wilde uitgeven wat niet helemaal compleet was en bijna alleen maar artikelen 

zou bevatten die zij niet hadden geschreven. Ze zegt dat de bladcommissie liever een 

nieuwe start wilde en de niet gebruikte artikelen het hele jaar door wilde gebruiken. 

Sverre vindt dit gek omdat het uitgeven van deze editie wel in het beleidsplan en in de 

begroting stond.  

Elianne vraagt zich af of een uitroepteken achter de laatste zin gepast is. Anne-Fay 

vindt het juist wel leuk. 

Nora zegt dat de laatste editie van blad 54 niet in het beleidsplan staat. Sverre zegt 

dat deze wel in de begroting stond.  

 

Nikita vertelt dat de Commissie Waardering Actieve Leden (CWAL) de actieve leden van 

het ACD flink in het zonnetje heeft gezet met hun vier activiteiten dit jaar. Kirsten zegt dat 

ze zich heel erg gewaardeerd voelde door de CWAL.  

Elianne zegt dat in de volgende zin werd moet worden vervangen door werden: 

Ook werden een CWAL pyjamaparty, escape room en een cocktailavond georganiseerd door 

de commissie. Elianne voegt toe dat zij zich ook gewaardeerd voelde door de CWAL. Er 

volgt applaus. 

Lucas vindt dat hun moet worden veranderd in zijn of haar. De ALV reageert dat 

hun een genderneutrale term is.  

 

Nikita vertelt dat dit jaar de EersteJaarsCommissie (EJC) bestond uit zeven enthousiaste 

eerstejaars die vier activiteiten hebben georganiseerd voor hun jaargenoten.  

 Sverre zegt dat in de volgende zin EJC moet worden uitgeschreven en dat de 

getallen ook moeten worden uitgeschreven: De EersteJaarsCommissie (EJC) bestond uit 

7 zeven enthousiaste eerstejaars die 4 vier activiteiten hebben georganiseerd. 

 

Nikita zegt dat de Feestcommissie dit jaar drie feesten georganiseerd heeft, namelijk het 

ACDisco feest, het gala met NSA en het Lentekriebels feest bij Café Leentje. Daarnaast 

organiseerde de feestcommissie de barbecue op FLUX.  



7 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

Elianne zegt dat het beter leesbaar is wanneer de zin: FLUX was ook weer een 

succes waar de de feestcommissie een barbecue heeft georganiseerd. wordt veranderd in: 

De Feestcommissie heeft op FLUX weer de barbecue georganiseerd en het was een groot 

succes. Anne-Fay zegt dat Spring Fling in Lentekriebels moet worden veranderd.  

 

Nikita vertelt dat de Gezellie dit jaar haar debuut heeft gemaakt met een activiteit waar 

ze mokken gingen versieren. Daarnaast hebben ze nog meerdere laagdrempelige 

activiteiten georganiseerd. Naar deze activiteiten kwamen ook leden die normaal niet 

deelnamen aan andere soorten activiteiten. Eline zegt dat het heel gezellig was. Nada zegt 

dat zij het ook heel gezellie vond. Nora zegt dat ze het heel leuk vond. 

 Elianne zegt dat ook moet worden verwijderd uit de volgende zin, omdat dat 

woord ook al in de zin erna staat: Daarnaast heeft de Gezellie ook een activiteit opgezet 

om gezamenlijk koekhuisjes te decoreren. 

 Anne-Fay zegt dat ze de Gezellie echt een heel leuk idee vond van Janne. Ze heeft 

gezien dat het opzetten van zo’n soort commissie het echt waard was. Er volgt applaus.  

 

Nikita vertelt dat de Kommissie Opvang Eerstejaars Studenten (KOESt) het afgelopen jaar 

weer de Facultaire Introductie (FI) en ook een EJW heeft georganiseerd. Het EJW van dit 

jaar had als thema muziekgenres, waar zeventien muzikale eerstejaars op afkwamen.  

Sverre merkt op dat KOESt nergens is uitgeschreven in het jaarverslag en dat hij 

dus niet weet waarvoor het staat. KOESt wordt de eerste keer uitgeschreven. Hij zegt dat 

zeventien ook moet worden uitgeschreven. Elianne zegt dat eerstejaars ACD studenten 

moet worden vervangen door eerstejaarsstudenten die ACD lid zijn.  

Ole zegt dat er uiteindelijk veertien eerstejaarsstudenten, die lid zijn van het ACD, 

mee zijn geweest naar het EJW. 17 wordt dus vervangen door veertien.  

 

Nikita vertelt dat de Lezingen- en ExcursieCommissie (LEC) dit jaar een breed scala aan 

activiteiten heeft georganiseerd. Het jaar begon met een Science in Society symposium, 

waar ook een paneldiscussie was. Verder waren er excursies naar bedrijven en 

(lunch)lezingen.  

Sverre zegt dat LEC moet worden uitgeschreven als Lezingen- en 

ExcursieCommissie. Hij zegt dat het handig zou zijn als er een lijst met afkortingen 

bovenaan het stuk zou staan. Elianne zegt dat de komma in de volgende zin moet worden 

vervangen door een dubbele punt: Er zijn twee sprekers uitgenodigd om te presenteren 

over hun manier van informatie communiceren:, één spreker was een wetenschappelijk 

uitgever en één spreker was een onderzoeker.   

 

Als laatste vertelt Nikita dat er een commissie is opgericht voor ONCS 2025 en dat zij het 

thema ‘The Deathly Halides’ hebben gekozen.  

Sverre zegt dat ONCS uitgeschreven moet worden als Open Nederlandse Chemie 

Sportdagen en dat acht moet worden uitgeschreven. Ook zegt hij dat er een lidwoord bij 

het stichtingsbestuur van de ONCS hoort. Hij vindt het thema leuk, maar hij vindt het 

jammer dat het niet het thema ‘Welcome into the Benzene Ring’ is geworden.  



8 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

Nikita vertelt nu over de activiteiten met zusjesverenigingen. Ze zegt dat er dit jaar een 

cantus met Proton is georganiseerd en dat er een zusjespubquiz is georganiseerd. Voor 

de zusjespubquiz reisden er vanuit het hele land verenigingen naar Science Park. Lucas 

geeft credits aan Fay voor dat idee.  

 Elianne zegt dat bestuur moet worden veranderd in besturen in de volgende zin: 

Dit was een leuke manier waarop leden en bestuur besturen van deze verenigingen elkaar 

hebben leren kennen en met een volle Brainwave was deze activiteit zeer geslaagd. Ook zegt 

ze dat de zusjesverenigingen bij naam genoemd moeten worden. Sverre zegt dat het de 

U.S.S. proton is.  

 

Vervolgens vertelt Nikita dat het ACD ook vele activiteiten met broertjesverenigingen 

heeft georganiseerd, namelijk de gebruikelijke activiteiten, bijvoorbeeld de 

oriëntatiemarkt met VCSVU en de Kabouterborrel met NSA, maar ook nieuwe activiteiten, 

zoals de SpeciaalBierBorrel samen met via. Ook zijn er meerdere kleine borrels met VU 

broertjes georganiseerd.  

Sverre vindt de tweede zin niet goed lopen. Elianne vindt dit ook van de eerste zin. 

De eerste twee zinnen worden herschreven als: Op de VU zijn er borrels georganiseerd 

samen met Gyrinus Natans en Anguilla. Ook is er een oriëntatiemarkt geweest gevolgd door 

een borrel samen met VCSVU. Op de UvA is er een SpeciaalBierBorrel en een kroegentocht 

met via geweest. Met NSA is de Kabouter- en ’t IJ borrel weer georganiseerd, waarbij de 

Brainwave elke keer goed gevuld was.  

 

Nikita vertelt dat het ACD ook zelf activiteiten op de VU georganiseerd heeft met de ABC, 

LEC en Gezellie.  

Elianne zegt dat ‘een muurverven activiteit’ geen correcte verwoording is. Sverre 

vraagt wie Jesper Ruiter is. Nikita zegt dat dit een alumnus van de VU is. Sverre vindt het 

onnodig om een naam zonder een functie in het jaarverslag te zetten. Daarnaast zegt hij 

dat O|2 borrel moet worden veranderd in: borrel in het O|2 gebouw. In de volgende zin 

worden muurverven en van Jesper Ruiter verwijderd en wordt O|2 borrel veranderd in 

borrel in het O|2 gebouw: Dit waren een lezing van Jesper Ruiter, een muurverven 

activiteit waarbij de muren van de verenigingskamer zijn opgefleurd, een oriëntatiemarkt, 

een O|2 borrel in het O|2 gebouw en de Halfjaarlijkse-ALV. 

 

Nikita gaat door naar het onderwerp sociale veiligheid en vertelt dat tijdens de 

Verkiezings-ALV de gedragscode van het ACD is ingestemd, deze was opgesteld door het 

bestuur in samenwerking met een werkgroep. Ze vertelt dat het ACD het afgelopen jaar 

drie vertrouwenspersonen had en dat waren Janne van Asselt, Fay Heemskerk en Mike 

Meulendijks. Ze bedankt hen namens het bestuur. Er volgt applaus. Nikita vertelt dat het 

bestuur de cursus van GELIJKSPEL heeft gevolgd en deze onder leden heeft gepromoot, 

en dat zij samen met Lucas en Kirsten een EHBO-workshop hebben gevolgd die door de 

VU werd georganiseerd.  

 Sverre zegt dat de tekst: een eerste versie van een zelfstandig gemaakte 

gedragscode niet klopt. Nora stelt voor om ervan te maken: Een eerste versie van een 



9 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

gedragscode. Sverre vindt het ook raar dat Fay, Mike en Janne niet op alfabetische 

volgorde van achternaam staan. Dit wordt aangepast naar alfabetische volgorde. Elianne 

zegt dat onder Cursussen de namen ook op alfabetische volgorde van achternaam horen. 

Ze zegt ook dat het gebruikelijke van kan worden verwijderd in de volgende zin: Naast het 

gebruikelijke van EHBO is er ook veel aandacht besteed aan correct hulp bieden aan 

mensen die te veel alcohol op hebben of slechte effecten van drugs ervaren. 

 Carlijn vraagt waar de GELIJKSPEL cursus is gepromoot. Nikita antwoordt dat dit 

in de Om-de-weekmail en wellicht op een poster is gepromoot.  

 

Nikita vertelt bij de algemene zaken dat er twee aankopen zijn gedaan vanuit het Beste 

Idee van het ACD: mokken voor sprekers en een koffiezetapparaat voor 

commissiegebruik. Van het VU inboedel budget zijn er koffie- en theekannen gekocht en 

ook een koffiezetapparaat. Nikita zegt dat het assortiment qua drankjes is uitgebreid met 

meer alcoholvrije, prikvrije en suikervrije opties. Ook heeft het bestuur nieuwe 

merchandise besteld in samenwerking met het kandidaatsbestuur. Het bestuur heeft 

gemiddeld zeven hokdiensten gedraaid per week waarvan vijf op de UvA en twee op de 

VU.  

Marek vraagt of het bedrag van de VU inboedel correct is. Janne antwoordt dat dit 

niet zo is, omdat er eerst exclusief btw is gerekend, maar dit inclusief btw bleek te zijn. 

Anne-Fay zegt dat geldbedragen niet in het jaarverslag horen. Alle geldbedragen worden 

uit het jaarverslag gehaald.  

Sverre zegt dat een reservering niet kan worden doorgezet, dus dat deze zin 

verwijderd kan worden: De reservering zal worden doorgezet naar volgend jaar. Anne-Fay 

vraagt of de mokken ACD-mokken zijn en of deze dan goed apart gehouden kunnen 

worden van de voorraad merchandise. Nikita zegt dat dit zo is en dat deze tien mokken 

duidelijk los staan van de merchandise omdat ze in het krat van de LEC zitten. Nora zegt 

dat er op het krat van de LEC geschreven kan worden wat erin zit en dat ze ACD stickers 

op de onderkant van de mokken zal plakken.  

Elianne vraagt of er meer merchandise is besteld dan kleding, thermosflessen en 

sokken. Nora zegt dat er ook nieuwe mokken zijn besteld. Verder zegt Elianne dat er een 

komma voor zoals moet onder Assortiment. Onder Hokdiensten moeten de getallen 

worden uitgeschreven.  

 

Nikita bespreekt enkele kwesties die niet in het beleidsplan zijn beschreven. Hierbij 

begint ze bij de verhuizing naar de AB-vleugel op de VU. Ze vertelt dat het ACD in de 

huidige plannen een kamer van ca. 23 m2 gaat delen met de NSA. Ze vertelt dat veel 

verenigingen het niet eens zijn met de huidige plannen en de besturen in gesprek zijn 

geweest met het College van Bestuur. De oplossing voor nu is om gesprekken te voeren 

met het Centre for Teaching and Learning als bemiddelaar. Dit is ondertussen gestart.  

Nora zegt dat het het Centre for Teaching and Learning is. Sverre vindt het fijn dat 

er bemiddeld is en vraagt of daar ook een conclusie van is. Nikita zegt dat er nu een 

introductiegesprek heeft plaatsgevonden, waarbij beide partijen afzonderlijk met de 

bemiddelaar hebben gesproken. Ze zegt dat er een vervolgafspraak gepland zal gaan 



10 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

worden, want de bemiddelaar denkt dat er ruimte is om te bemiddelen. Nora zegt dat er 

een meeting over recognition wordt gepland voor september of oktober, om elkaars 

verhaal beter te begrijpen, waarna een meeting over requirements wordt gepland om 

concessies te maken. Sverre vraagt of de VU er steeds een paar vierkante meters af blijven 

snoepen en wanneer dit stopt. Nikita zegt dat dit inderdaad zo is. Ze zegt dat er open 

ruimte nodig is vanwege luchtcirculatie, want anders voldoet het gebouw niet aan de 

veiligheidseisen. Sverre vraagt of de ruimte sindsdien niet meer is verkleind. Nikita zegt 

dat er inderdaad sindsdien niks meer gewijzigd is. Sverre vindt dit een soort van positief. 

Hij vraagt of er een tijdlijn is voor de verhuizing. Nikita zegt dat deze er niet is, maar dat 

er wordt gezegd dat de verenigingen over anderhalf jaar verhuisd moeten zijn. 

Elianne zegt dat er in het jaarverslag moet worden gemeld dat het om circa 23 m2 

gaat. Ze vindt het onduidelijk of de tappunten alle drie gedeeld zijn of alleen degene die 

beneden is. Nikita zegt dat alle drie de punten gedeeld zullen zijn. Elianne vindt dat dit 

meer gespecificeerd moet worden. De volgende zin wordt veranderd: Er komen drie 

tappunten, waarvan twee in de vleugel zelf en één op de begane grond van het gebouw, wat 

een welke alle drie gedeelde barren zalzullen zijn. Elianne zegt ook dat het werkwoord 

in de een na laatste zin in de tweede alinea meervoud moet zijn. Daar wordt zal veranderd 

in zullen. Ook moet volgens Elianne in de eerste zin van de derde alinea: het goed 

toegepast kan worden, worden veranderd in: ze goed toegepast kunnen worden.    

 

Nikita meldt dat er in dit jaar ook is gebleken dat de Science Park Activiteitencommissie 

(SPAcie) zoals deze nu in elkaar steekt niet werkt. Daarom is er besloten dat de SPAcie 

volledig los zal staan van de studieverenigingen. Sverre vindt dit een goed idee. Tim licht 

toe dat de FSR de SPAcie heeft opgepakt en ermee aan de slag gaat, zodat de commissie 

hopelijk meer beweging krijgt en de verantwoordelijkheid centraal ligt. Tim meldt dat 

mensen Fay een berichtje kunnen sturen als ze interesse hebben om dingen te 

organiseren met veel budget.  

 Sverre zegt dat de eerste zin niet goed loopt. Lucas zegt dat: er opgevallen moet 

worden veranderd in: opgemerkt.  

 Elianne noemt de spel-, grammatica- en interpunctiefouten: in de eerste alinea 

moet de laatste zin eindigen op een punt; in de tweede alinea moet een komma voor 

omdat; de laatste alinea begint met Daarom, dus het kan niet op zichzelf staan, waardoor 

de tweede en derde alinea moeten worden samengevoegd. Sverre meldt dat SPAcie niet 

staat uitgeschreven, wat wel moet. 

 

Nikita zegt dat het Huishoudelijk Regelement herzien en geüpdatet is door Anne-Fay de 

Jong en Tim de Groot. Ook heeft het bestuur de samenwerking met de RvA geëvalueerd 

en daaruit blijkt dat het bestuur veel nut ziet in de laagdrempelige ondersteuning die de 

RvA kan bieden. Nikita vertelt verder dat het bestuur verder heeft gekozen om het archief 

niet meer toegankelijk te maken voor iedereen met hoktoegang. Daarnaast is er een begin 

gemaakt aan de opheffing van Stichting Lustrum ACD, omdat er een gebrek aan animo 

was voor het vormen van een bestuur. De stichting zal vervangen worden door een 

commissie. Ook heeft de opleiding bekend gemaakt aan het bestuur dat Chemunity niet 



11 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

onder het ACD valt, daarom is deze daarna volledig gescheiden van het ACD. Tot slot heeft 

het bestuur ook een deel van de archieven gedigitaliseerd. 

 Sverre zegt dat de namen op alfabetische volgorde van achternaam moeten. Ook 

moet er achter Huishoudelijk Reglement nog (HR) en achter Raad van Advies nog (RvA) 

worden geplaatst. Daarnaast staat ICT niet uitgeschreven volgens Sverre. Tim zegt dat 

ICT nooit wordt uitgeschreven, maar dat er wel een streepje tussen ICT en commissie 

moet. Ook zegt Tim dat KascontroleCommissie één woord is en dat het al lang geen iZettle 

meer heet, maar Zettle. Elianne zegt dat bij het stuk over de HR-herziening ook in al moet 

worden veranderd. Ze zegt dat gehad aan de volgende zin moet worden toegevoegd: Het 

bestuur heeft in hun bestuursjaar twee Raden van Advies gehad en dat is iets waar het 

bestuur positief op terugkijkt. Aan de volgende zin moet volgens Elianne van de nieuwe 

raad worden toegevoegd: De wissel halverwege het jaar heeft geholpen door de nieuwe 

perspectieven van de nieuwe raad. Ze zegt dat er in de volgende zin lidwoorden moeten 

worden toegevoegd: Omdat de RvA een nieuw orgaan is binnen de verenigingen, waren de 

verwachtingen tussen de RvA en het bestuur erg verschillend.  

 Over het stuk over toegang archief zegt Elianne dat besloten door het bestuur 

veranderd moet worden in door het bestuur besloten.  

 Over de SLA zegt Elianne dat ACD-HR gek klinkt en dat dit moet worden vervangen 

door het ACD HR of het HR van het ACD. Tim zegt dat in de laatste zin alles na de komma 

kan worden verwijderd, omdat dit weinig te maken heeft met de besluiten van het ACD 

en dit over is gelaten aan de SLA: De ALV heeft de SLA de toestemming te geven om zichzelf 

op te heffen, maar er is besloten dat dit uitgesteld gaat worden tot de financiën van 

de SLA op orde zijn en overgeschreven worden naar het ACD. Waarnaast Elianne 

voorstelt om de toestemming te geven te vervangen door toestemming gegeven.  

 Anne-Fay is het ermee eens dat de RvA en het bestuur goed moeten afstemmen 

wat ze van elkaar verwachten, omdat het bestuur meer ervaring heeft in het 

samenwerken met een RvA dan andersom. Ze vindt het belangrijk om dit te benoemen, 

want de RvA heeft goed kunnen helpen, maar het had allemaal soepeler kunnen gaan. 

Sverre geeft aan dat een overleg na de wissel van zowel de RvA als het bestuur een goed 

idee is, maar dat er ook voorafgaand aan het instemmen van een RvA een duidelijke 

verwachting moet worden geschetst. Tim vindt dit geen zaak voor een ALV en zegt dat er 

werkafspraken kunnen worden gemaakt wanneer de RvA is ingestemd, maar dat er wel 

een profiel aan een RvA kan worden gegeven. 

 Elianne zegt dat bij het stuk over Chemunity zo moet worden vervangen door 

daarom.  

 

Als laatste gaat Nikita door naar de niet afgeronde projecten en aanbevelingen. Hier 

vertelt ze dat het bestuur onderzoek heeft gedaan naar de in- en verkoop van 

vrouwenmodel labjassen en tot de conclusie is gekomen dat deze voor dezelfde prijs te 

koop zijn bij de leverancier. Het bestuur heeft besloten deze nog niet te kopen vanwege 

een gebrek aan opslagruimte. Ze vertelt verder dat het bestuur is geadviseerd door het 

opleidingsteam van de master om de tweede oriëntatiemarkt in maart te organiseren, 

zodat dit beter aansluit bij de projecten. Ook vertelt Nikita over de aanbeveling aan het 



12 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

komende bestuur om de statutenwijziging voort te zetten in samenwerking met de VU-

verenigingen. Deze wijziging is noodzakelijk vanwege de Wet bestuur en toezicht 

rechtspersonen (WBTR). 

 Elianne meldt dat een moet worden verwijderd in de volgende zin: Het bestuur 

heeft de mogelijkheid voor een vrouwenmodel labjassen onderzocht en heeft de conclusie 

getrokken dat het te bestellen en verkoopbaar is voor dezelfde prijs als de andere labjassen. 

Daarnaast zegt ze dat in de zin over de datum van de oriëntatiemarkt er een komma voor 

zoals en omdat moet. Ook zegt ze dat masterstudenten aan elkaar moet worden 

geschreven en PhD-studenten met een koppelteken ertussen. Anne-Fay vindt het gek dat 

er namen instaan, dus Célia Fonseca Guerra wordt veranderd in de opleidingsdirecteur van 

de Master Chemistry. Tim zegt dat mensen over het algemeen bij hun functie genoemd 

horen te worden. 

Elianne zegt dat het jaarverslag er verder heel goed uitziet.  

 

Sverre zegt dat er in het stukje over de goedkeuring van het document wordt gerefereerd 

naar een verkeerde titel die nergens wordt genoemd. Daarnaast meldt hij dat er drie 

verschillende titels worden gebruikt voor het document. De titel van het document 

wordt: Jaarverslag van het 78ste bestuur des Amsterdams Chemisch Dispuuts. 

 

Nikita zegt dat er een lijst met wijzigingen, zowel grammaticaal als inhoudelijk, is 

bijgehouden.  

 

Nikita dient een motie in namens het bestuur om over te gaan tot stemming over het 

jaarverslag onder voorbehoud van alle hiervoor genoemde wijzigingen.  

 

De motie wordt per acclamatie behandeld. 

 

De motie wordt per acclamatie aangenomen. 

 

Het jaarverslag wordt hierbij ingestemd.  

 

Voorzitter Nikita van der Gun schorst de vergadering om 19:03 uur. 

Voorzitter Nikita van der Gun heropent de vergadering om 19:12 uur. 

 

 

7. Financieel jaarverslag 
Janne begint met te zeggen dat er een nieuwe lay-out is gebruikt voor de realisatie, zoals 

op de vorige ALV is besproken. Deze lay-out is gebaseerd op de voorgestelde lay-out van 

de KasCo, met een aantal kleine aanpassingen om de leesbaarheid te verbeteren. Ze 

vraagt of deze lay-out bevallen is en of iemand nog op- of aanmerkingen heeft. Sverre 

vindt het een prachtige template. Tim vindt het een mooie kleur. Nada vraagt wanneer 

een getal negatief is. Janne zegt dat negatieve getallen tussen haakjes staan. 



13 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

Dan gaat Janne door met het presenteren van de realisatie. Ze begint bij de inkomsten. 

Hier meldt ze dat de voornaamste afwijkingen zitten in het aantal masterleden, de VU 

inboedelsubsidie die niet volledig is verbruikt en het lage aantal donateurs. Ook noemt 

ze dat de winstmarges bij fusten en sterke drank lager zijn uitgevallen. Ze noemt dat ze 

dit in haar brief omschreven had, maar vraagt de ALV of iemand nog verdere vragen heeft 

over een van deze punten of andere punten bij inkomsten. Tim vraagt of er bij de 

subsidiesleutel gekeken is naar het aantal masterstudenten dat zich heeft ingeschreven 

bij de opleiding. Het bestuur heeft hier niet naar gekeken. Tim vraagt of de 

ledenadministratie na de februari inschrijving nog is gecontroleerd. Kirsten zegt dat dit 

alleen op het standaardmoment is gebeurd, want het leek haar anders dubbel werk. 

Tim vraagt wanneer de winstmarges besproken moeten worden. Janne zegt dat 

dat nu kan. Tim vertelt dat als je de afschrijvingen van laag btw-tarief meeneemt in het 

berekenen van de daadwerkelijke winstmarge je uitkomt op een winstmarge van 1,08 in 

plaats van 1,18. Als je ook het statiegeld meeneemt in deze berekening kom je uit op een 

winstmarge van 1,02. Hij zegt dat het kandidaatsbestuur hier rekening mee moet houden. 

Als je een winstmarge van 1,2 wil realiseren kan je je producten niet voor 1,2 verkopen.  

Sverre doet een oproep naar de kandidaatspenningmeester om de winstmarges 

ernaast te zetten omdat het een impactvol cijfer is en weinig mensen de brief lezen. Tim 

vindt “net geen winst maken” een mooie verwoording voor 3% verlies.  

Nora zegt dat er dit jaar meer masterstudenten waren dan het jaar hiervoor. Anne-

Fay vraagt wanneer het meetmoment hiervan is. Volgens Tim is dit in oktober. Nora zegt 

dat de subsidie van dit jaar gebaseerd is op het aantal studenten in 2023, en dat er meer 

subsidie was dan vorig jaar, maar ze vindt het allemaal vaag. Er is geen dramatische 

daling in het aantal masterstudenten, dus de daling in masterleden ligt aan de werving 

van leden.  

 

Janne gaat door naar de uitgaven. Op de eerste slide hiervan zijn geen grote 

bijzonderheden, alleen dat de kosten meevielen. Ze zegt dat een van de redenen voor de 

financiële meevaller de boekenkast was die het ACD gekregen heeft. Ze vraagt of iemand 

hier nog opmerkingen over heeft. 

 

Dan gaat ze door naar de vaste lasten, waarbij ze vertelt dat de bankkosten meevielen, 

maar de transactiekosten juist tegenvielen. Uiteindelijk is het redelijk in lijn met de 

begroting.  

Anne-Fay vraagt hoe het zit met het ASVA-lidmaatschap. Janne zegt dat zij nooit 

een factuur hebben gestuurd.  

 

Janne vertelt verder over de commissies. Ze zegt dat er een paar commissies redelijke 

afwijkingen hadden ten opzichte van het begrote bedrag, zoals aangegeven op de slide.  

Janne zegt dat deze commissies de ABC, Bladcommissie, Feestcommissie, LEC en VOLA-

commissie waren.  

 Tim zegt dat de ABC dit jaar minder themaborrels had en dat er dan juist uitgepakt 

had kunnen worden bij de borrels met een thema. Sverre vindt het gek dat een lage 



14 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

opkomst bij feesten een reden is dat de Feestcommissie minder heeft uitgegeven, omdat 

er dan juist minder tickets zijn verkocht. Lucas zegt dat dit komt doordat kleinere locaties 

minder zaalhuur vragen en dat er zelfs een locatie is geweest die niet besloten was. Sverre 

zegt dat er een kleinere, maar mooiere locatie geregeld had kunnen worden. Lucas zegt 

dat kleine locaties vaak beginnen bij zestig mensen en dat het dan alsnog erg leeg staat 

wanneer hier maar twintig mensen op af komen. Sverre stelt voor het volgende feest een 

Zoom vergadering voor.  

 

Janne gaat verder met de volgende slide en noemt dat hier ook weinig bijzonderheden 

zijn. Ze meldt dat onvoorzien op de volgende slide wordt toegelicht en vraagt of er dan 

nog verdere vragen zijn over dit deel. Tim vindt het knap dat de bezorgkosten zo 

nauwkeurig zijn begroot, want een afwijking van minder dan 1% is erg netjes.  

 

Vervolgens gaat Janne verder met onvoorzien en noemt ze dat de grootste kosten de te 

veel betaalde ONCS-tickets, de voorraadverschillen en de afboekingen zijn. Ze vraagt of 

iemand hier nog meer uitleg over wil. Sverre vraagt of Janne nog verder is gekomen met 

de redenering achter het verdwenen statiegeld. Janne en Lucas weten het beide niet. Een 

deel kan mogelijk door de blikjes komen, aangezien er geen controle meer is vanuit het 

ACD wanneer de zakken eenmaal zijn opgestuurd. Het zou ook aan bezorgers kunnen 

liggen die het statiegeld niet goed registreren. Jona vraagt of de leden die blikjes 

meenemen en niet in de statiegeldbak gooien, al zijn meegenomen. Janne zegt dat dit niet 

het geval is. Lucas voegt toe dat er ook eens twee zakken zijn meegenomen door een 

schoonmaker. Tim benadrukt dat hier zorgvuldig mee omgegaan moet worden. 

 

Tot slot komt Janne bij de laatste slide waar het totaalplaatje te zien is. Ze zegt dat er 

uiteindelijk minder verlies is gemaakt dan begroot en ze zegt dat de balans in balans is. 

Ze vraagt of iemand nog vragen heeft. 

 Tim zegt dat de balans niet in balans is. Janne en Ole gaan samen tijdens 

agendapunt 8 naar de balans kijken.  

 

Tim zegt dat het goed is dat er eindelijk iets gebeurt met de reparatiekosten voor de muur. 

Janne zegt dat er is gereageerd op de mail over deze kosten, dus dat het geld teruggestort 

kan worden.  

 

8. Rapport KascontroleCommissie 
Tim en Sverre komen namens de KasCo naar voren. Tim zegt dat er een brief is 

geschreven en vraagt of iedereen deze heeft gelezen. Tim zegt dat de KasCo tevreden is 

over de samenwerking met Janne. Hij zegt dat de belastingaangifte helaas een keer te laat 

was gedaan, maar er niets aan de hand was. Tim geeft namens de KasCo de aanbeveling 

aan de nieuwe KasCo om te controleren of de belastingaangifte op tijd wordt ingediend. 

Sverre zegt dat er dit jaar veel verlies op de fusten is gemaakt. Het lijkt de KasCo 

een goed idee om een andere manier van boekhouden te hanteren waarbij er gekeken 



15 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

wordt naar de in- en verkopen, want dit is betrouwbaarder. Tim zegt dat dit ook kan 

worden gedaan bij de hoog overige verkopen.  

Tim zegt dat de voorraadverschillen en afboekingen erg hoog uitvielen, want er is 

veel over de datum gegaan en weggegooid. Hij adviseert namens de KasCo om vaker 

minder grote inkopen te doen.  

Tot slot verzoekt de KasCo met klem om de VU inboedel vergoeding daadwerkelijk 

op te maken, voordat de VU zich bedenkt. Sverre vraagt of de btw op de VU inboedel wel 

klopt. Deze klopt. 

Tim sluit de brief af, ook namens Martijn. Sverre zegt dat Martijn op vakantie is 

ergens in Europa, waarschijnlijk in een trein.  

 

Tim en Sverre vragen of er nog vragen zijn over de brief. Kirsten vraagt of de KasCo leuk 

was. Dit was het. Ze vraagt ook of de KasCo wel eens heeft nagedacht over het opruimen 

van lege bierflesjes na een avond controleren. Sverre zegt dat ze dit hebben overwogen. 

Nora vraagt wat Tim en Sverre hun favoriete KasCo is. Lucas zegt dat er bij de Brainwave 

KasCo wel budget is voor het bedanken van de KasCo. De KasCo overlegt even en zegt dat 

PAC de leukste KasCo was, omdat ze ACD niet mochten kiezen.  

 

Voorzitter Nikita van der Gun schorst de vergadering om 19:36 uur. 

Voorzitter Nikita van der Gun heropent de vergadering om 19:41 uur. 

 

Nikita dient een motie in om agendapunt 11 nu te behandelen en agendapunten 9 en 10 

uit te stellen tot nadere orde.  

 

De motie wordt per acclamatie behandeld. 

 

De motie worde per acclamatie aangenomen.  

 

11. HR-wijziging 
Nikita zegt dat de HR-wijziging over de continuïteitsreserve, die tijdens de vorige ALV 

besproken is, iets is aangepast en dat het bestuur en het kandidaatsbestuur op het 

volgende zijn uitgekomen:  

 

“IV.6. Uit het eigen vermogen wordt een reservering aangehouden om zeker te stellen dat 

de vereniging aan haar verplichtingen kan voldoen. De gewenste omvang van deze 

continuïteitsreserve bedraagt €20.000,00 aan liquide middelen.” 

 

Dit snijdt boekhoudkundig geen hout volgens Sverre. Hij zegt dat je geen reserve kunt 

maken van liquide middelen; dit moet uit het eigen vermogen komen. 

 

Janne zegt dat de KasCo een continuïteitsreserve van dertigduizend euro had voorgesteld. 

De redenatie hiervoor was dat dit bedrag een derde van de uitgaven in een bepaald 

boekjaar zou zijn en dat dit ook ongeveer de omvang van een BEC begroting zou zijn. Ze 



16 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

zegt dat de BEC begroting voor het afgelopen jaar niet dertig-, maar twintigduizend euro 

was, en dat een derde van de uitgaven van een boekjaar twintigduizend euro bedraagt. 

Daarom wil het bestuur en het kandidaatsbestuur de continuïteitsreserve verlagen naar 

twintigduizend euro. Sverre blijft aanbevelen dat het dertigduizend euro moet zijn, 

gebaseerd op het eigen vermogen. Nora stelt vijfentwintig duizend euro voor.  

 Sverre zegt dat het goed is dat Janne het anders wil verwoorden, maar dat het 

alsnog in totaal bedrag alsnog dertigduizend euro moet blijven, waarvan er een deel 

gedekt zou kunnen worden door liquide middelen. Nora begrijpt niet waar de 

dertigduizend euro vandaan komt. Tim stelt voor om het zo te verwoorden dat er 

twintigduizend euro gedekt moet worden door liquide middelen, en dat er bijvoorbeeld 

tienduizend euro aan voorraad kan zijn.  

 

Nikita dient een motie in namens het bestuur om de HR-wijziging te wijzigen in het 

volgende: 

 

“IV.6. Uit het eigen vermogen wordt een reservering aangehouden om zeker te stellen dat 

de vereniging aan haar verplichtingen kan voldoen. De gewenste omvang van deze 

continuïteitsreserve bedraagt €30.000,00 waarvan tenminste €20.000,00 is gedekt door 

liquide middelen.” 

 

De motie wordt per acclamatie behandeld. 

 

De motie wordt per acclamatie aangenomen.  

 

Nikita vraagt of iemand hier nog vragen over heeft. 

 

Nikita dient een motie in namens het bestuur om de voorgestelde HR-wijziging op te 

nemen in het HR. 

 

De motie wordt per acclamatie behandeld.  

 

De motie wordt per acclamatie aangenomen. 
 

Janne zegt dat de balans in balans is. Tim vraagt of het de schuld is van de belastingdienst.  

 

 

9. Stemming financieel jaarverslag 
Janne zegt dat de wijzigingen als volgt zijn: 

Debiteuren:  6.156,05 

Btw te vorderen:  6.349,70 

Btw afdracht:  6.807,57 

Debet en credit:  54.388,87 

 



17 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

Nikita dient een motie in om het financieel jaarverslag van het ACD 2023-2024, onder 

voorbehoud van de bovengenoemde wijzigingen, in te stemmen.  

 

De motie wordt per acclamatie behandeld. 

 

De motie wordt per acclamatie aangenomen. 

 

Het financieel jaarverslag is hiermee ingestemd. 

 

10. Aftreden KascontroleCommissie 
Nikita vraagt de KasCo om naar voren te komen. 

 

Nikita vraagt of de KasCo nog iets wil zeggen. Tim zegt dat hij iedereen financieel wijze 

keuzes binnen het ACD wenst en onverantwoordelijke financiële keuzes in hun 

persoonlijke levens.  Nikita bedankt de KasCo namens het bestuur voor hun inzet tijdens 

het afgelopen jaar. 

 

De KasCo treedt af.  

 

12. Beleidsplan 79ste kandidaatsbestuur 
Elianne komt naar voren. Zij presenteert het beleidsplan van het ACD 2024-2025 namens 
het 79ste kandidaatsbestuur aan de hand van de presentatie. 
 
Eerst wordt alles tot en met pagina 3 besproken. Er wordt genoemd dat op de eerste 
pagina 79ste staat in plaats van 79ste. Dit wordt zo gelaten, omdat dit consistent is met de 
rest van het document. Anne-Fay vraagt of het kandidaatsbestuur geen bestuurskleur 
heeft en of deze nu wit is. Elianne antwoordt dat de bestuurskleur blauw is, maar ze 
hebben gekozen voor een wit overhemd met een blauw pak.  
 
Nikita zegt dat CSV staat voor Centrale StudieVerenigingen, dus dat CSV veranderd moet 
worden in CSV vergaderingen. Nikita zegt dat er geen eindverantwoordelijken hoeven te 
zijn voor de Open Nederlandse Chemie Sportdagen (ONCS) en voor het Brainwave 
bestuur en dat dit moet worden veranderd naar contactpersonen voor deze stichtingen. 
Ook is het niet duidelijk wie er plaatsneemt in de Raad van Toezicht (RvT) van de ONCS. 
Ole zegt dat Elianne geen plaatsneemt in het Opleidings Coördinatie Team, maar dat ze 
daar het ACD vertegenwoordigt, dus dat dit moet worden veranderd.  

Kirsten vindt de constructie van de VOLA-commissie raar en vraagt wie waar 
verantwoordelijk voor is. Elianne antwoordt dat zij in de VOLA-commissie plaatsneemt 
voor het contact met de VOLA-donateurs en dat Marek de activiteiten wil organiseren 
omdat hij dit leuk vindt. Kirsten adviseert om Elianne eindverantwoordelijke te maken. 
Fay vindt dat Elianne in veel commissies plaatsneemt en ze vraagt of er is nagedacht over 
de combinatie van deze commissies. Elianne zegt dat ze veel als algemeen lid plaatsneemt 
in commissies en ze meer begeleidt dan dat ze een actieve rol in de commissies neemt. 
Ole vraagt of Marek studiepunten wil halen, want hij zit in veel grote commissies. Hij zegt 
dat Marek er rekening mee moet houden dat dit zwaar is. Tim stelt dat het altijd zwaar 
zal zijn met deze configuratie. Sverre pleit ervoor om een deel van deze commissies te 



18 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

verplaatsen, want eindverantwoordelijke zijn voor een lustrum en voor wintersport is 
zwaar naast de andere taken die er nog staan. Anne-Fay stelt dat er weinig aan te passen 
valt in deze constructie, behalve dat Nora de Feestcommissie helemaal op zich zou 
kunnen nemen. Nikita zegt dat zij Marek adviseerde om eindverantwoordelijk te zijn voor 
het lustrum, gezien het om een grote hoeveelheid geld gaat. Anne-Fay stelt dat het nu 
bepaald moet worden wat de constructie van de VOLA zal worden aangezien het 
beleidsplan goed gekeurd moet gaan worden.   

Lucas meldt dat de FLUX commissie nu onder de ACD commissies staat, maar deze 
ergens anders hoort.  

Er wordt besloten dat Nora plaatsneemt in de RvT van de ONCS. Neemt plaats in 
de ABC, BEC, Wintersportcommissie, VOLA commissie, Feestcommissie en FLUX commissie. 
wordt vervangen door Neemt plaats in de ABC, BEC, Wintersportcommissie, VOLA 
commissie en Feestcommissie, evenals de FLUX commissie. Nora vraagt of de inleidende 
tekst voor Janne uit het beleidsplan gehaald moet worden. Kirsten zegt dat het goed is 
zoals het er nu staat.  
 
Elianne vertelt dat zij het eerste deel van het beleidsplan gaat presenteren. Er is gekozen 
om een deel van de ideeën van voorgaande besturen voort te zetten met als toevoeging 
de ideeën van het kandidaatsbestuur. Ze gaat naar de slide over studiegerelateerde 
onderwerpen en zegt dat de boekverkoop dit jaar weer via WO4YOU is gegaan en dat er 
wordt getracht om het contract te verlengen. Vervolgens vertelt ze dat het 
kandidaatsbestuur een pagina op de website wil maken waar bijles advertenties 
geplaatst kunnen worden. Ze vertelt dat er komend jaar weer twee oriëntatiemarkten 
georganiseerd zullen worden, waarvan een op de UvA in november en een op de VU in 
maart. Daarna zegt ze dat het kandidaatsbestuur weer verschillende lezingen en 
excursies zal organiseren. Het symposium zal dit jaar niet in september georganiseerd 
worden en er zal onderzocht worden of het op een ander moment of in een andere vorm 
kan plaatsvinden. 

Elianne zegt dat het 78ste bestuur heeft onderzocht of er vrouwenmodel labjassen 
besteld kunnen worden bij de leverancier van het ACD. Dit blijkt mogelijk te zijn en bij 
een volgende bestelling voor labjassen zullen ook vrouwenmodellen worden besteld. 

Tim zegt dat in Oriëntatiemarkt de VU en de UvA omgedraaid moeten worden, 
omdat de markt op de UvA eerder is dan die op de VU. Ben vraagt waarom het symposium 
niet door kan gaan in september. Nora vertelt dat zij vorig jaar deel is geworden van de 
LEC midden in de drukte van het symposium en ze dit niet fijn vond. Ook kost het mailen 
van sprekers voor de vakantie veel moeite, dus het moment is niet handig. Daarnaast was 
er vorig jaar een lage opkomst en is dit jaar het PAC-symposium in Amsterdam. Nora 
vraagt zich daarbij af of het wel nuttig is om elk jaar een symposium te organiseren. Ook 
vindt ze kleinere lezingen makkelijker te organiseren voor de commissie. Als laatst zegt 
ze dat de bedrijvendag een interactieve, educatieve middag is, dus dat het idee van die 
ene middag gevuld met het verrijken van kennis blijft bestaan.  

Nikita meldt dat er inconsistenties zijn tussen het gebruik van bestuur en 
kandidaatsbestuur in het beleidsplan. Het kandidaatsbestuur gaat het beleidsplan hierop 
nalopen en zorgt ervoor dat alles tijdens het bestuursjaar bestuur wordt en voor het 
bestuursjaar kandidaatsbestuur.  

Sverre vraagt hoe het kandidaatsbestuur de boekverkoop wil gaan evalueren. 
Elianne zegt dat dit nog niet verder is uitgewerkt, maar dat ze gaan kijken naar hoeveel 
boeken er verkocht zijn en hoe de samenwerking verloopt. Ze zegt dat e-books sneller 
worden besteld, dus dat dit ook wordt meegenomen. Sverre vindt het een goed idee om 



19 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

toe te voegen dat het besluit om de samenwerking voort te zetten afhangt van deze 
evaluatie.  

Kirsten noemt dat het huidige model labjas unisex is en geen mannenmodel. Ook 
moet educatie activiteiten veranderd worden in educatieve activiteiten.  
 
Elianne gaat verder naar de volgende slide en vertelt dat de promotie komend jaar via 
dezelfde kanalen zal worden voortgezet. Ook zal er in het begin van het studiejaar langs 
colleges worden gegaan om de promotiekanalen en activiteiten te promoten. Ze zegt dat 
het bestuur weer aan de opleiding zal vragen om de Canvaspagina’s te gebruiken voor het 
promoten van educatieve activiteiten. De PromotieCommissie (PromoCie) zal weer 
verantwoordelijk zijn voor alle promotie van het ACD. Elianne zegt dat er dit jaar wordt 
gekeken om in elke commissie een commissaris promotie te hebben die de promotie 
maakt en doorstuurt naar de PromoCie, zodat de PromoCie de promotie kan posten. Als 
leden van de PromoCie zelf promotiemateriaal willen maken, zijn zij verantwoordelijk 
voor de promotie van commissies zonder commissaris promotie. 

Elianne gaat verder over het verenigingsblad ACiD. Dit jaar wordt er gestreefd om 
drie edities met ieder 28 pagina’s uit te geven.  

Tot slot vertelt Elianne dat het kandidaatsbestuur gaat experimenteren met het 
openbaar maken van de notulen van bestuursvergaderingen om zo de transparantie 
binnen de vereniging te vergroten. Deze notulen zullen achter de inlog op de website 
worden geplaatst. 

Nikita zegt dat de ACD canvaspagina al sinds bestuur 77 niet meer is gebruikt, dus 
dat het niet relevant is om dit in het beleidsplan te laten staan. Ole vraagt of elke 
commissaris promotie ook moet plaatsnemen in de PromoCie en of er dan mensen zijn 
die in de PromoCie zitten, maar niks te doen hebben omdat alles door de commissarissen 
promotie wordt geregeld. Elianne zegt dat dit is opgelost. 

 
Nora komt naar voren en neemt het woord. Ze gaat verder naar het volgende onderwerp: 
Betrekking (oud-)leden. Ze vertelt dat het kandidaatsbestuur aanwezig is geweest bij de 
Facultaire Introductie en dat het bestuur ook aanwezig zal zijn op het 
EersteJaarsWeekend. Verder vertelt ze dat er een commissiemarkt is georganiseerd en 
een Eerstejaarsblad is uitgedeeld. Ze zegt dat het bestuur deze stappen komend jaar weer 
met het kandidaatsbestuur wil zetten. 
 Vervolgens vertelt ze dat het kandidaatsbestuur aanwezig is geweest bij de Master 
Introduction Day in september en dat het bestuur ook aanwezig zal zijn bij de Master 
Introduction Day in februari. Ze vertelt dat het kandidaatsbestuur heeft besloten om de 
Master Activiteiten Commissie op te heffen wegens weinig opkomst bij deze activiteiten, 
maar ze zegt dat het kandidaatsbestuur wel twee grote activiteiten voor de 
masterstudenten wil organiseren om de masterstudenten bij de vereniging te betrekken. 
Daarna vertelt ze dat er voor de VOLA-donateurs komend jaar één grote activiteit wordt 
georganiseerd. Ze zegt dat het kandidaatsbestuur verwacht dat bij één grotere activiteit 
de opkomst hoger zal zijn. 

Tim vraagt of de uitvoering voor de masteractiviteit gedaan wordt door het 
bestuur. Nora antwoordt dat dit zo is, maar dat er wel gekeken kan worden naar 
samenwerking met andere commissies. Sverre vraagt of vragen over de BV notulen 
kunnen worden gesteld. Nora zegt dat dit via de mail kan. Sverre vraagt of er dan ook 
antwoord komt. Nora zegt dat dit wel de ambitie is.  

Sverre zegt dat er een koppelteken moet tussen ACD en leden. Ook moet er achter 
echter een komma. Tim zegt dat Alumnigenootschap Bijzondere Chemici niet afgekort 



20 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

hoeft te worden, omdat de afkorting ABC al ergens anders voor staat. Ole zegt dat het 
eerstejaarsblad uitbrengen met het kandidaatsbestuur beleid schrijven is voor je 
opvolgers. Tim zegt dat het blad nog wel tijdens bestuur 79 wordt uitgebracht, dus wel in 
het beleidsplan hoort. Lucas zegt dat het Alumnigenootschap is in plaats van Alumni.  
 
Nora gaat verder naar de financiën. Ze vertelt dat de acquisitie voort zal worden gezet in 
lijn met voorgaande jaren. Ze zegt dat het kandidaatsbestuur voorraadverlies wil 
terugdringen door kleinere hoeveelheden te kopen en in te spelen op de vraag van leden 
en dat daarnaast het kandidaatsbestuur ook huismerkproducten aan wil gaan bieden om 
de prijzen te drukken. Verder vertelt ze dat het kandidaatsbestuur een kleiner 
assortiment aan wil bieden op de VU van producten die allemaal bij de Albert Heijn 
besteld kunnen worden. Ze meldt dat het kandidaatsbestuur een declaratietermijn van 
dertig dagen na aankoop in wil voeren. 

Sverre vindt de declaratietermijn een goed idee. Verder vindt hij het streven naar 
het vaker bestellen van kleinere hoeveelheden een goed plan, want dit werd voorheen 
ook gedaan en het werkte goed. Sverre vindt dat en dat deze buiten proportie raken 
verwijderd moet worden, want dit is kritiek op de prijzen en is dus geen beleid.  
 
Nora vervolgt met de activiteiten en commissies en vertelt dat er komend jaar drie 
feesten zullen worden georganiseerd. Komend jaar zullen de borrels in lijn met het beleid 
van de afgelopen jaren worden georganiseerd en dit jaar zal er weer tapperskorting zijn. 
De bar verantwoordelijkheid, zoals ingevoerd door het 78ste bestuur, zal worden 
doorgezet. Nora vertelt dat op 13 september een commissiemarkt is geweest en dat er 
mogelijk nog een tweede commissiemarkt in de tweede helft van het jaar georganiseerd 
wordt. Dit jaar zal er een wintersportreis worden georganiseerd in plaats van een 
AlleJaarsWeekend. Daarna vermeldt ze dat er naast de templates voor notulen en de 
begroting ook een kort inwerk document voor elke commissie functie op de ACD 
algemene zaken drive wordt geplaatst. 

Nada vraagt of de tapperskorting op bier en wijn ook geldt voor een hele fles wijn. 
Nora zegt dat dit alleen voor de kleine flesjes geldt, want er wordt ook geen korting 
gegeven op een pitcher bier. Nikita zegt dat er wordt genoemd dat er vorig jaar ook 
tapperswijn was, maar dat dit niet zo is geweest.  

Nikita vraagt of het beleidsidee over samenzitten met commissieleden ook nog zal 
worden uitgevoerd. Nora zegt dat het bestuur al in elke commissie plaatsneemt, dus dat 
dit meer tijd zal kosten dan dat het oplevert.  

Ole zegt dat FLUX apart moet worden benoemd bij de feesten. Ook ziet hij niet hoe 
het organiseren van minder feesten meer opkomst zal opleveren. Tim zegt dat de kans 
dat hij naar een feest zou gaan hoger is wanneer er minder feesten zijn. Nora zegt dat het 
tweede feest een minder hoge opkomst had dan het eerste feest.  

Janne vraagt waarom er een limiet zit op de tapperskorting op frisdrank en niet 
op de korting op bier en wijn. Dit limiet wordt verwijderd.   

Sverre vraagt hoeveel borrels het kandidaatsbestuur wil organiseren op de VU. 
Marek zegt dat dit er minimaal één is. Sverre vindt dit weinig. Nora vraagt wat Sverre 
hierover zou adviseren. Sverre zegt dat het VU gedeelte van de opleidingsteams hier iets 
van vindt en adviseert het kandidaatsbestuur om toe te voegen dat ze streven naar één 
borrel per maand op de VU. Hier kunnen ze altijd onder zitten, maar zo staat het wel 
benoemd. Fay zegt er in het O|2 gebouw wordt geborreld door onderzoeksgroepen en dat 
het kandidaatsbestuur Tori Gijzen hiervoor kan benaderen. Lucas heeft het hier vorig jaar 



21 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

over gehad met Thomas Hansen, maar het ging toen over twee borrels in een jaar. Fay 
zegt dat Célia heel graag wil dat het ACD borrels op de VU organiseert.  

Sverre vraagt wie het kandidaatsbestuur zou willen bereiken met een eventuele 
tweede commissiemarkt. Nora zegt dat sommige commissies halverwege het jaar nog 
leeg staan en dat eerstejaars misschien nog bij een commissie willen. Tim voegt toe dat 
de KOESt en de AJW-commissie in het voorjaar beginnen, dus het handig is als deze 
commissies halverwege het jaar gevuld worden.  

Ole zegt dat het vormen van een Lustrumcommissie in het beleidsplan moet. 
Anne-Fay zegt dat dit niet hoeft omdat dit al in het HR staat.  

Anne-Fay zegt dat ze een pitcher of een grote fles wijn gaat eisen als ze een keer 
gaat tappen. Nora zegt dat dit wordt veranderd in glazen bier of wijn voor eigen gebruik.  
 
Nora vervolgt met de algemene zaken en begint met vertellen dat er hoktoegang wordt 
gegeven aan het bestuur, kandidaatsbestuur, actieve oud-bestuursleden, leden die 
plaatsnemen in minimaal drie commissies, voorzitters van commissies en leden van de 
ABC, de KasCo en de ICT-commissie. Ze zegt dat toegang aan het archiefhok wordt 
verleend aan het bestuur, kandidaatsbestuur en leden van de KasCo en de ICT-commissie. 
Ze merkt op dat op deze regel een uitzondering gemaakt kan worden. Nora vertelt dat het 
kandidaatsbestuur komend jaar minimaal twee vertrouwenspersonen wil hebben eb dat 
bestuur verder zal gaan met het behandelen van ideeën voor het beste idee van ACD. 
Vervolgens vertelt ze dat er nog een klein potje van het VU inboedelbudget over is en dat 
dit komende maanden wordt besteed. Dit jaar zal er ook gekeken worden of het 
ledenbestand op een andere manier kan worden opgeslagen. Verder is de ICT-commissie 
op dit moment bezig met het veranderen van de server van de website en parallel aan 
deze werkzaamheden wordt er gewerkt aan een nieuwe website. Daarvoor wordt de 
server overgezet naar AWS. Tot slot vertelt ze dat er komend jaar statutenwijzigingen aan 
komen. Deze moeten worden gewijzigd vanwege de Wet Bestuur en Toezicht 
Rechtspersonen (WBTR) en het kandidaatsbestuur wil het boekjaar vervroegen van 1 
augustus naar 1 juli. 
 Nikita vraagt of de KoCo dit jaar weer eten kookt voor de ALV’s. Elianne zegt dat 
de KoCo dit zal blijven doen, maar dat ze het niet nodig vond om dit in het beleidsplan te 
zetten. Nikita vraagt ook of het kandidaatsbestuur nog cursussen omtrent sociale 
veiligheid, BHV en EHBO etc. gaat volgen tijdens hun bestuursjaar. Nora zegt dat de 
cursussen niet in het beleidsplan staan, omdat deze afhangen van de organisatie van deze 
cursussen. Tim zegt dat dit ook geen beleid is. Anne-Fay is het eens met het besluit over 
de KoCo. Ze zegt ook dat het inderdaad geen beleid is om cursussen te volgen, maar dat 
het wel een toevoeging kan zijn aan het beleidsplan. Er wordt besloten om het streven 
naar het volgen van de voorgenoemde cursussen, mits deze aangeboden worden, toe te 
voegen aan het beleidsplan. Ben vraagt welke andere opslagmogelijkheden worden 
overwogen voor het ledenbestand. Elianne zegt dat alles wordt overwogen. Ben vraagt of 
dit niet privacygevoelig is. Nora zegt dat alle gegevens van de BEC ook op de website staan 
en dat dat even gevoelig is. Tim voegt toe dat de Wehkamp evenveel gegevens heeft als 
het ACD, dus dat hij het probleem niet ziet. Ben vindt USB-sticks de beste opslagmethode 
omdat dit fysieke veiligheid biedt. Elianne vindt het kwijtraken van een USB-stick een 
groot risico, want niemand weet wat ermee gebeurt als het kwijt is en daarom wordt dat 
ook geclassificeerd als een data lek. Nora zegt dat het veiliger is op een website. Nikita 
zegt dat dit iets is wat besproken kan worden wanneer het kandidaatsbestuur een 
concreet plan heeft. Tim zegt dat het sowieso in de privacyverklaring genoemd moet 
worden als het zo ver is.  



22 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

Tim vindt het een goed idee om het boekjaar te vervroegen. Hij roept iedereen op 
om penningmeester te worden, omdat het leuk is.  

Sverre merkt op dat er niet meer elke dag een hokdienst is op de UvA. Nora zegt 
dat dit klopt. Sverre vindt het een goed idee vanwege het kleine bestuur. Nienke zegt dat 
het een idee is om mensen met hoktoegang in het hok te laten zitten tussen 12 en 13 uur, 
zodat er in ieder geval iemand is als er mensen langskomen. Nora zegt dat dat een goed 
idee is, maar dat het moeilijk is te organiseren. Fay zegt dat er bij via een chat is voor 
mensen die in de verenigingskamer zitten. Ze vraagt ook of er een ACD telefoon is, want 
dan kan die wel worden opgenomen door een bestuurslid tijdens dat uur. Nora zegt dat 
deze er telefoon er eindelijk is.  

Nora zegt dat er mogelijk ook een module op de website komt om labjassen te 
bestellen, zodat mensen een labjas kunnen voorbestellen en deze op een afgesproken 
moment kunnen ophalen. Tim zegt dat het handig is als er vaste dagen zijn voor de 
hokdienst.  

Sverre zegt dat de Almanakcommissie bij oude dingen moet kunnen, dus dat 
toegang tot het archief, en daarbij ook de verenigingskamers, handig is. Elianne zegt dat 
Janne en Tim deze toegang al hebben, dus dat dit geen probleem zal zijn.  
 
Fay bedankt Janne dat zij het afgelopen jaar vertrouwenspersoon is geweest. Kirsten 
bedankt Fay voor hetzelfde. Anne-Fay bedankt Mike ook voor hetzelfde.  
 
Sverre vraagt of het kandidaatsbestuur er zin in heeft.  
 
Kirsten zegt dat ze door het typen nog iets is vergeten te zeggen. Er wordt ergens 
verwezen naar het kandidaatsbestuur met het, maar dit moet zij worden.  
 
Tim vraagt om een schorsing.  
 
Voorzitter Nikita van der Gun schorst de vergadering om 20:44 uur. 

Voorzitter Nikita van der Gun heropent de vergadering om 20:54 uur. 

 

Nikita vertelt dat er te weinig tijd is voor de rest van de ALV, daarom zijn Koen en Carlijn 

gevraagd om bij de Polder en bij De Oerknal te kijken of daar de ALV voorgezet kan 

worden. Het nieuwe bestuur zal de ALV dan openen op de nieuwe locatie. Het vervolg zal 

bij WVTTK besproken worden. Tim vraagt of er dan bier gedronken mag worden op de 

andere locatie. Nikita antwoordt dat dat volgens het HR niet mag, maar dat moties altijd 

ingediend kunnen worden. 
 

13. Begroting 79ste kandidaatsbestuur 
Marek dient een motie in om vooral de verliesbegroting te bespreken in plaats van de 

nulbegroting. In plaats van de instemming van een motie wordt er een peiling gedaan en 

daaruit komt dat het merendeel voor is voor het bespreken van alleen de 

verliesbegroting.  

 

Marek begint het stuk met een kort overzicht over wat hij gaat vertellen. Hij zegt dat hij 

de begroting en realisatie van vorig jaar naast de huidige nul en verliesbegroting heeft 



23 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

gezet. Daarna gaat hij de uitgesplitste verliesbegroting t.o.v. de realisatie en begroting van 

vorig jaar presenteren. Tot slot zal hij kort de nul- en verliesbegroting vergelijken. 

 Marek benoemt twee kleine aanpassingen op de ingezonden stukken. Ten eerste 

zijn de kleuren van de ingezonden stukken anders dan de kleuren die in de presentatie 

zijn gebruikt en ten tweede stond er een fout omtrent de VU inboedel, waardoor de 

nulbegroting op -€85,17 staat op de website. Dit is gecorrigeerd door het geld voor de 

ABC en de KoCo te verlagen. Sverre merkt op dat de VU inboedel lastig ligt, want het is 

gek dat de VU communiceert over een bedrag dat inclusief btw is. Zowel de VU als het 

ACD zijn btw-plichtig, dus normaal gesproken wordt er dan gepraat over exclusief btw 

tenzij expliciet is benoemd dat het bedrag inclusief btw is. Ook zal het de VU niks extra’s 

kosten ongeacht of de 2000 euro inclusief of exclusief btw is. Sverre geeft hier een 

voorbeeld bij. Het is raar dat de VU zegt dat het ineens inclusief btw is. Het vermoeden is 

dat de persoon die dit heeft gezegd het niet helemaal begreep. Sverre adviseert dat het 

kandidaatsbestuur om opheldering gaat vragen. Tim benoemt dat het gaat om 

subsidie/vergoeding, dus het ACD stuurt geen factuur voor producten, maar krijgt 

onbelaste subsidie. Dat zou nog steeds betekenen dat het om exclusief btw gaat. Sverre 

zegt dat er gekeken moet worden hoe de eventuele subsidie gedekt wordt. Marek zegt dat 

het in de begroting bij inkomsten en uitgaven staat, waardoor het tegen elkaar wegvalt. 

Dit was verkeerd gegaan bij het ingezonden stuk. Sverre denkt dat de 2000 euro exclusief 

btw gerekend kan worden, omdat vergoedingen ook vrijgesteld zijn van belasting. 

  

Marek toont het totaaloverzicht van de begroting en realisatie van bestuur 78 naast de 

nulbegroting en de verliesbegroting voor het komende jaar. Het verschil tussen de 

nulbegroting en verliesbegroting is daarnaast weergegeven. Vervolgens vertelt hij over 

de uitgesplitste inkomsten en laat zien dat die voor beide begrotingen gelijk zijn. Hij 

benoemt dat het aantal bachelorleden op 50 is gezet en het aantal masterleden op 60. Het 

aantal bachelorleden is iets minder is dan vorig jaar, maar niet significant veel minder. 

Het aantal masterlidmaatschappen is iets hoger dan vorig jaar gerealiseerd vanwege de 

hoop dat de geplande masteractiviteiten zorgen voor meer leden. Hij vertelt dat de 

subsidie is gebaseerd op de realisatie van vorig jaar en verwacht dat het bedrag gelijk zal 

blijven. Over de donaties zegt hij dat er al een donatie van €50 binnen is gekomen. 

Volgens hem staan er bij de VOLA nog een aantal uitstaande betalingen, vandaar dat die 

inkomstenpost hoger begroot is. 

 Het acquisitie doel is gezet op €6500 mede omdat de grootste sponsor van het 

ACD, Teijin Aramid, de samenwerking heeft beëindigd. Hij zegt dat hierdoor wel ruimte 

is voor andere samenwerking wat €6500 een haalbaar doel maakt. Ook klopt het bedrag 

wat bij de inkomstenpost acquisitie staat bij de realisatie van het afgelopen jaar niet. Het 

gerealiseerde bedrag voor acquisitie is hoger dan op zijn slide staat. Daarom is het bedrag 

van €6500 nog haalbaarder. 

 

Marek laat zien dat de winstmarges voor ‘verkoop laag’ en ‘verkoop hoog bier + wijn’ op 

1,2x blijven net als vorig jaar. Hij vertelt dat de winstmarge op ‘verkoop hoog overig’ 1,5x 

is naar aanleiding van de realisatie van vorig jaar. Verder zegt hij dat winstmarge op 



24 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

‘verkoop fusten’ 1,7x blijft, omdat hij verwacht dat dit met de nieuwe manier van 

omboeken gehaald kan worden.  

 Tim vraagt of de lagere omzet bij ‘verkoop laag’ komt door de verkoop van 

huismerk. Marek antwoordt dat dit inderdaad de reden is. Vervolgens vraagt Tim 

waarom voor ‘verkoop bier + wijn’ de verwachting is dat er 400 euro meer omzet 

gedraaid gaat worden. Marek antwoordt dat dat is omdat de ABC wil kijken naar 

wisselbier en hoopt dat daardoor de omzet omhooggaat. Tim zegt dat bij ‘verkoop hoog 

overig’ de winstmarge verlaagd is door de omzet te verlagen in plaats van de inkoop te 

verhogen, terwijl hij niet verwacht dat er minder drankjes ‘hoog overig’ verkocht zullen 

worden. Daarom zouden de omzet en de inkoop voor ‘verkoop hoog overig’ omhoog 

moeten. Er zal namelijk niet ineens 400 euro minder aan ‘hoog overig verkocht’ worden.  

 Vervolgens zegt Tim dat de 1,7x voor ‘verkoop fusten’ ooit is berekend door Sverre 

en hem, maar dat dit nooit is waargemaakt. Marek zegt dat de afgelopen borrels 1,7x 

berekend was op fusten. Tim vraagt of dat ook is met de inkoop- en verkoopprijs is die op 

de slide staan. Marek bevestigt dat de prijs die op de slide staat inclusief hectoliter bonus 

is. Als laatste benoemt Tim dat het niet verstandig is om 0 euro te begroten voor 

merchandise. Hij zegt dat aan beide kanten 2750 begroot kan worden, want dat heeft 

geen effect en is hetzelfde bedrag als vorig jaar begroot is. Ook zegt hij dat ‘korting op  

kostprijs’ begroot moet worden, want je kan ervanuit gaan dat die er zullen zijn. Hier kan 

bijvoorbeeld een bedrag van 500 euro worden neergezet. 

 Sverre benoemt dat ‘korting op kostprijs’ inderdaad begroot moet worden. 

Hiervoor kan naar de laatste twee jaar gekeken worden wat daaruit kwam. Ook vraagt 

Sverre waarom het acquisitie bedrag eigenlijk hoger moet zijn. Marek antwoordt dat dit 

komt doordat hij het niet goed had overgenomen en dat het daadwerkelijke bedrag 

ongeveer 7450 euro is.  

 Anne-Fay vraagt of er al 50 bachelorstudenten zijn die zich nu hebben aangemeld. 

Elianne antwoordt dat er minstens 36 nieuwe bachelorleden zijn. Ze gaat uitzoeken wat 

het exacte aantal is. Tim vindt dat er nu een besluit moet worden genomen over het aantal 

bachelorstudenten dat in de begroting komt te staan en over de bedragen die bij ‘korting 

op kostprijs’ en bij merchandise komen te staan. De ‘korting op kostprijs’ wordt begroot 

op 500 euro en de merchandise op 2750 euro. Elianne zegt dat er op het moment 38 

bachelorstudenten zijn, dus in de begroting wordt 40 neergezet. 

 

Marek gaat verder met de onderbouwing van de uitgaven in de verliesbegroting. Hij stelt 

dat de bestuurskosten nog niet helemaal rond zijn omdat we nog op een offerte wachten. 

Verder is er begroot op constitutiekaartjes en kerstkaartjes. Dit een vast bedrag is. Onder 

het kopje ‘aanschaf en onderhoud’ stelt hij dat de realisatie ver onder de begroting is 

gevallen vorig jaar. Daarom zit het bedrag er dit jaar tussenin. Hij zegt dat het bedrag bij 

de VU inboedel het grootste verschil is ten opzichte van vorig jaar. Ook heeft hij het 

bedrag bij de UvA inboedel verhoogd en bij de ABC inboedel verlaagd. Dit is vanwege de 

nieuwe website en om antimuizen spullen van te kopen.  

  



25 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

Nora deelt mee dat De Oerknal geen afgesloten ruimte heeft, maar wel genoeg ruimte 

binnen om de ALV voort te zetten. Dit wordt later verder besproken. 

 

Tim vraagt waarom de bestuurskosten nog steeds zo hoog zijn, aangezien er minder 

bestuursleden zijn dan vorig jaar. Marek antwoordt dat dit komt doordat de 

borduurkosten nog niet bekend zijn. De bestuurskosten worden verlaagd naar 250 euro.  

Marek zegt dat de representatiekosten hoger zijn begroot dan vorig jaar, omdat er 

dit jaar veel leden afstuderen die actief zijn geweest. Hij zegt dat de bedrijvendag zal 

veranderen in een carrièredag en ook uitgebreider zal worden, daarom is hier een groter 

bedrag voor begroot. De kosten voor Deja Vu zijn aangepast op basis van de kosten van 

vorig jaar en op 100 euro gezet. De commissiemarkt is al geweest en daarvoor waren de 

kosten 55 euro, dit was alleen nog niet aangepast in de begroting. Het bedrag voor de 

bestuursinformatieavond is hetzelfde gehouden en het bedrag voor broertjes- en 

zusjesactiviteiten is omlaaggegaan. De post ‘Master Activiteiten’ is nieuw. Marek vertelt 

hierover dat er met de opleiding gekeken gaat worden of zij willen bijdragen aan 

sommige van deze activiteiten. De post ‘overig’ is gebaseerd op de realisatie van vorig 

jaar. 

 Tim vraagt wat het nieuwe totaalbedrag is van de inkomsten na alle wijzigingen 

die zijn aangebracht. Dit is 37.653,73 euro, dus er is 300 euro die overblijft en nog 

uitgegeven kan worden. Tim vindt dat 250 euro te weinig is voor masteractiviteiten. Het 

bedrag wordt verhoogd naar 300 euro.   

 Marek vraagt of mensen nog meer opmerkingen hebben.  

 

 Hij gaat door met de vaste lasten. De kosten voor ASVA zijn verhoogd naar 25 euro, omdat 

ze vorig jaar geen factuur hadden gestuurd. De bankkosten en boekhoudkosten zijn 

gebaseerd op de realisatie. De post voor het pofsysteem is verhoogd, omdat deze duurder 

wordt. De post voor de website is verlaagd ten opzichte van de realisatie, omdat deze 

wordt overgezet naar een nieuwe server die 300 euro goedkoper is. Echter zullen er ook 

overzetkosten komen, waardoor deze post op 300 euro is begroot. De kosten voor Adobe, 

Gall en Canva zullen gelijk blijven, dus die zijn niet aangepast. Verder zegt Marek dat er 

een nieuwe telefoon is met simkaart, waardoor hier een extra post voor is gemaakt. 

 Sverre zegt dat het ASVA-lidmaatschap van vorig jaar nagekomen kosten zijn, dus 

die hoeven niet begroot te worden. De post ASVA wordt daarom verlaagd naar 20 euro, 

want dat zijn de huidige kosten van het ASVA-lidmaatschap. Tim zegt dat de begroting 

moet worden aangepast naar de gerealiseerde bedragen voor de abonnementen.  

 

Marek gaat verder naar de begroting voor de commissies. Hij zegt dat het bedrag voor de 

ABC hoger is dan de realisatie van vorig jaar, vanwege het wisselbier wat ze willen gaan 

introduceren. Verder behouden de meeste commissies een gelijkend budget als de 

realisatie van vorig jaar. Hij zegt dat de feestcommissie een hoger budget heeft dan de 

realisatie van vorig jaar, zodat er extra uitgepakt kan worden bij het individuele feest wat 

er georganiseerd gaat worden. Het bedrag voor de ICT-commissie is hoger vanwege de 

nieuwe website. Het bedrag voor de KOESt is omhooggegaan naar 1000 euro en de LEC 



26 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

heeft meer geld gekregen dan vorig jaar is gerealiseerd, zodat ze meer lezingen en andere 

activiteiten kunnen organiseren. Ook vertelt Marek dat de Master ActiviteitenCommissie 

is opgeheven en dat de PromoCie een budget van 50 euro behoudt voor het aanschaffen 

van de ‘ACD’er van het jaar’ poster. De post ‘wintersport’ is toegevoegd en staat op 500 

euro. Marek lijkt het handig om dit bedrag misschien naar 750 euro te verhogen.  

Daarnaast zegt hij dat het budget voor de VOLA is vastgesteld op 350 euro. 

 Tim vraagt waarom er minder geld is begroot voor het blad, aangezien de 

commissie dezelfde hoeveelheid bladen wil gaan publiceren. Janne antwoordt dat dit 

komt doordat er afgelopen jaar extra bladen waren besteld om uit te delen bij de FI. Dit 

wil de commissie komend jaar weer doen, dus dat moet ook begroot worden. Fay zegt dat 

de bladcommissie prijsvragen wil gaan introduceren om het blad aantrekkelijker te 

maken. Hiervoor vraagt ze om extra budget. Het uiteindelijke budget voor de 

bladcommissie wordt vastgesteld op 1420 euro. 

 Sverre vindt dat de ABC hetzelfde budget moet krijgen als vorig jaar in de 

begroting, ondanks dat dat niet is uitgegeven. Zo kan de ABC meer geld uitgeven aan 

cadeaus en themaborrels. Daarom wordt het bedrag van de ABC verhoogd naar 700 euro. 

Verder vraagt Sverre naar het budget van de KoCo. Deze is anders dan op de ingezonden 

stukken, vanwege een fout met de VU inboedel.  

  

Fay zegt dat ze meer geld wil voor wintersport, omdat de keren dat wintersport begroot 

was het altijd een budget van 750 euro kreeg. Ook is door inflatie alles duurder geworden 

en andere commissie zijn daar wel voor gecompenseerd en wintersport niet. De 

berekening is nu dat de eigen bijdrage al 100 euro duurder is t.o.v. vorige keer. Ze is bang 

dat mensen niet meer mee willen met zo’n hoge eigen bijdrage. Verder zegt ze dat AJW 

vorig jaar ook was georganiseerd met een hoger budget dan wat wintersport nu krijgt.  

Sverre vraagt of er al een voorlopige begroting is. Fay zegt dat deze er is en dat de 

eigen bijdrage van de reisorganisatie 100 euro duurder is geworden. Daarom is er 

besloten om te bezuinigen op ontbijt, snacks en een einddiner. Als alleen de reis 

georganiseerd zou worden zonder eten dan is dit veel duurder dan vorige keer is betaald.  

Sverre heeft het gevoel dat bij wintersport er veel geld in gestoken moet worden wil het 

zorgen voor verlichting bij de deelnemers en dan wordt er veel geld besteed aan een 

select groepje. 

Janne vraagt om hoeveel deelnemers het gaat, hoeveel geld de 

wintersportcommissie extra zou willen en hoeveel dat dan zou schelen per deelnemer. 

Fay zegt dat er op ongeveer twintig deelnemers is geschat. Marek zegt dat ze 250 euro 

extra zouden willen. Sverre zegt dat 250 euro weinig opschiet voor 20 man. Fay zegt dat 

de huidige eigen bijdrage bijna 480 euro is en dat is exclusief ski huur. Sverre vindt dat 

de wintersportprijzen zo hoog zijn dat er vanuit het ACD heel veel geld naar toe moet om 

een merkbaar effect te hebben op de prijs die mensen betalen.  

Nikita vraagt wat de prijsindicatie was voor de poll die is gestuurd. Fay antwoordt 

dat de prijsindicatie in de poll 450 euro ± 50 euro was. Ze zegt dat de eigen bijdrage 

momenteel 460 euro is en met ski huur daarbij zou het boven de 500 euro uitkomen.  



27 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

Nora stelt dat als er 250 euro bij wintersport bij komt, de verliesbegroting op 1650 

euro komt te staan en vraagt of de ALV dat wil. Dit is zonder dat alle wijzigingen die zijn 

besproken bij de ALV zijn doorgevoerd. Nikita stelt een peiling voor, maar Anne-Fay wil 

graag eerst de cijfers op orde hebben. Nora zegt dat na het doorvoeren van de voorraad 

wijzigingen de verliesbegroting op 1300 euro staat. Dit is zonder een verhoging voor 

wintersport.  

Sverre en Ben vinden dat de wintersportprijzen zo duur zijn dat je er met dit 

budget erg weinig uit kan halen. Sverre zegt dat wintersport gaat over eenzelfde soort 

kostenpost als de BEC, waardoor sommige mensen die meegaan op wintersport niet 

meegaan op de BEC. Hij ziet de BEC meer als een reis die hoort bij de vereniging dan 

wintersport, vanwege het educatieve karakter. Verder zegt hij dat het bedrag waar nu 

over wordt gediscussieerd voor de deelnemers weinig uit zou maken en het de begroting 

wel in de war schopt voor iets wat niet met scheikunde te maken heeft.  

Nikita stelt voor om een peiling te houden. Anne-Fay wil eerst graag een bepaald 

verlies houden en dan bij andere dingen geld weghalen om aan wintersport te geven of 

als alles verdeeld is te kijken wat er overblijft en dat bij wintersport neerzetten.  

 

Janne wil het kort hebben over een ander financieel aspect. Ze zegt dat de fusten van flux 

gekocht zijn voor een prijs na de hectoliterbonus. Het bestuur wil dat commissies fusten 

gaan kopen tegen de volledige prijs. Ze stelt dat als flux een open bar organiseert met 

duurdere fusten, flux meer geld zou moeten krijgen anders wordt de open bar 

onbetaalbaar. Volgens Tim zou het budget wat voor flux is begroot voldoende moeten zijn 

om deze extra kosten te dekken. 

 

Fay komt weer terug op wintersport en zegt dat ze het er mee eens is dat wintersport 

alleen voor een select groepje is, maar dat is met alle activiteiten het geval. Ook had ze 

een fout gemaakt, want de eigen bijdrage is nu niet 460 euro maar 500 euro. Sverre zegt 

dat de gezellie met 50 euro meer mensen bereikt dan de wintersport.  

Fay zegt dat het heel zonde is als wintersport niet door kan gaan, omdat veel 

studenten het niet zelf kunnen betalen. Ben denkt dat je met 500 euro niet naar de Alpen 

kan en stelt dat een indoor gelegenheid wel toereikend is met dit bedrag. Marek vindt dit 

meer klinken als een ACTIE! activiteit.  

Anne-Fay wil stemmen of er budget geschraapt gaat worden bij andere 

commissies of dat de restjes naar wintersport gaan. Daarbij moet ook de hoeveelheid 

verlies worden ingestemd. Tim zegt dat er al 50 euro aan restjes is.  

Nikita stelt voor om de stemming uit te stellen, totdat het hele kostenplaatje rond 

is. Dan kan het wintersport bedrag worden ingestemd met het totale verliesbedrag. 

Sverre vindt dat een gekke opzet en stelt voor om eerst een verliesbedrag vast te stellen. 

Hij zegt dat er 6000 euro ruimte is, maar die moet niet in één jaar worden besteed. Het 

begrootte verlies van vorige jaar was 1525 euro. Sverre stelt daarom een verlies van 1400 

euro voor. Nikita vraagt of iemand een ander bedrag wil voorstellen. Bij een peiling is de 

meerderheid het eens met dit bedrag. 

 



28 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

Marek gaat door naar het stuk reserveringen. Hij zegt dat er minder gereserveerd is voor 

speldjes, want er zijn minder bestuursleden. Verder zegt hij dat er bij de voorraad de 

inkopen onder ‘laag’ zijn verlaagd, wegens de inkoop van goedkopere 

huismerkproducten. De voorraad bij ‘hoog’ is verhoogd, wegens het wisselbier van de 

ABC. ‘Hoog overig’ wordt 1250 euro en bij de merchandise staat 2750 euro. De 

onvoorziene kosten zijn op 8% gezet. 

Sverre vraagt hoe er 1500 euro minder uitgegeven gaat worden aan fusten dan 

vorig jaar is gerealiseerd. Marek zegt dat dat komt, omdat de voorraad nu anders wordt 

bijgehouden. Daarnaast vraagt Sverre hoe het zit met het geld voor het lustrum. Tim 

antwoordt dat de lustrumcommissie toegang krijgt tot de reservering zodra er een 

begroting is goedgekeurd. Nikita zegt dat de begroting op de halfjaarlijkse-ALV 

gepresenteerd en goedgekeurd moet worden.  

Tim zegt dat er nu 100 euro over is die naar wintersport kan. Het verlies is dan 

1405 euro en wintersport heeft dan een budget van 600 euro. Lucas vindt dit een 

marginaal verschil en vraagt zich af waarom die 100 euro dan naar wintersport moet. 

Anne-Fay zegt dat die 100 euro het sowieso wel waard is, maar zegt dat er dan gekeken 

moet worden of mensen nog bij andere commissies geld willen schrapen. Sverre zegt dat 

volgens hem sommige mensen het niet eens zijn met die 100 euro. Fay zegt dat de kleine 

beetjes helpen en Tim benadrukt dat 100 euro toch ontbijt is voor twee dagen. Niemand 

heeft een beter voorstel om de 100 euro aan te besteden, dus deze gaat naar wintersport. 

Wintersport komt daarmee op een budget van 600 euro. 

Nikita peilt wie wil schrapen bij andere posten om wintersport meer geld te geven. 

De ALV heeft niet de voorkeur om dit te gaan doen. Anne-Fay zegt dat degenen die voor 

wintersport zijn nog steeds voorstellen kunnen doen om ergens geld te schrapen.  

Janne zegt dat ‘representatie overig’ omlaag kan, want dat bedrag is vorig jaar niet 

gerealiseerd. Ook zegt ze dat het budget voor broertjes/zusjesactiviteiten iets omlaag zou 

kunnen. Het budget voor ‘representatie overig’ wordt 150 euro en het budget voor 

broertjes/zusjesactiviteiten wordt 175 euro. Zo komt wintersport op een budget van 750 

euro.  

Nikita peilt wie het budget voor deze posten wil verlagen en dat bedrag aan 

wintersport wil geven, zodat wintersport uitkomt op een budget van 750 euro. Dit is een 

merendeel van de ALV.  

Het verlies komt nu uit op 1405,12 euro. Onvoorzien gaat omlaag met 5,12 euro, 

waardoor het verlies 1400 euro is. 

 

14. Stemming beleidsplan en begroting 79ste kandidaatsbestuur 
Nikita dient namens het bestuur de motie in om het beleidsplan van het ACD voor het jaar 

2024–2025 goed te keuren, onder voorbehoud van de eerdergenoemde wijzigingen.  

 

De motie wordt per acclamatie behandeld.  

 

De motie wordt per acclamatie aangenomen.  

 



29 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

Het beleidsplan van het ACD voor het jaar 2024–2025, inclusief hierboven beschreven 

wijzigingen, is hiermee ingestemd.  

 

Nikita gaat door naar de verliesbegroting, waarvan de wijzigingen ook al besproken zijn. 

Nikita dient een motie in namens het bestuur om de verliesbegroting van het 79ste 

kandidaatsbestuur, onder voorbehoud van de eerdergenoemde wijzigingen, in te 

stemmen.  

 

De motie wordt per acclamatie behandeld.  

 

De motie wordt per acclamatie aangenomen.  

 

De begroting van het ACD voor het jaar 2024–2025, inclusief hierboven beschreven 

wijzigingen, is hiermee ingestemd. Er volgt applaus. 

 

15. WVTTK 
Vervolg vergadering  

De vergadering wordt vanaf agendapunt 18 voortgezet in Eetcafé De Oerknal.  

 

16. Rondvraag 
- Sverre vraagt of er alcohol mag worden gedronken tijdens de ALV bij De Oerknal. 

Nikita zegt dat dit na de ALV pas mag.  
 

17. Sluiting en bestuursoverdracht 
Voorzitter Nikita van der Gun sluit de vergadering om 21:49 uur. 

 

18. Opening door 79ste bestuur 
Voorzitter Nora Straub opent de vergadering om 22:12 uur. 

 

19. Agenda 
De agenda ziet er als volgt uit: 

 

18. Opening door 79ste bestuur 

19. Agenda 

20. Mededelingen 

21. Verkiezing KascontroleCommissie 

22. Beste Idee van het ACD 

23. WVTTK 

24. Rondvraag 

25. Sluiting 

 

Nora vraagt of er op- of aanmerkingen zijn op de agenda.  

 

De agenda wordt vastgesteld. 



30 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

 

20. Mededelingen 
Mededelingen vanuit het bestuur:  

- Nora vertelt dat de ALV opgenomen zal worden ten behoeve van het correct 

opstellen van de notulen. Nadat de notulen zijn goedgekeurd op de volgende ALV 

zullen de opnames verwijderd worden. 

 

Mededelingen vanuit de ALV: 

- Tim zegt dat Koen een mail heeft gestuurd naar het bestuur voor de ALV, dus 

die moet bij ingekomen stukken behandeld worden. Deze mail is bekend bij 

het bestuur en zal behandeld worden.  

- Pim vraagt hoe een ALV verloopt, omdat hij nog nooit bij een ALV van het ACD 

aanwezig is geweest.  

- Nikita vraagt hoe het is om aan de andere kant van de tafel te zitten bij een 

ALV. Het bestuur antwoordt dat het nu een beetje chaotisch is. 

- Er komen felicitaties vanuit de ALV voor het nieuwe bestuur. 

- Jona vraagt of er bij het bestuur ook een opname apparaat moet liggen. Dit 

wordt niet gedaan, omdat het bestuur voorleest wat ze hebben voorbereid.  

 

21. Verkiezing KascontroleCommissie 
Nora zegt dat er een brief van Ole van Tiel is binnengekomen waarin Ole zich verkiesbaar 

stelt voor de KasCo. Nora vraagt of Ole naar voren wil komen om zichzelf voor te stellen.  

Ole stelt zichzelf kort voor en hoopt dat iedereen zijn brief gelezen heeft. Ole meldt 

dat hij geschikt is voor de KasCo, omdat hij penningmeester van de LEC is geweest, vice-

penningmeester van het 78ste bestuur was en omdat hij de penningmeester van ONCS is. 

Sverre vraagt hoeveel Ole heeft meegekregen van de boekhouding het afgelopen 

jaar als vice-penningmeester. Ole zegt dat hij een beetje weet hoe het werkt, maar dat hij 

daar niet heel van heeft meegekregen. Vervolgens vraagt Sverre of Ole kan boekhouden 

en Ole antwoordt dat hij dit nog niet kan, maar het niet moeilijk kan zijn.  

Lucas vraagt hoeveel Ole van geld houdt en Ole antwoordt dat hij heel veel van 

geld houdt. Nikita vraagt hoeveel zin Ole heeft om KasCo te zijn. Ole zegt dat hij heel veel 

zin heeft. Nora vraagt of er meer vragen zijn voor Ole. Sverre vraagt of Ole zin heeft om in 

de KasCo te zitten als hij ingestemd zou worden. Ole antwoordt dat hij er dan zin in heeft. 

 

Nora leest de mail van Koen voor waarin Koen zich verkiesbaar stelt voor de KasCo. Er 

volgt gelach en applaus. Tim vraagt of er vragen voor Koen opgenomen kunnen worden 

in de notulen. Sverre vindt de motivatie van Koen erg weinig voor een toch wel 

belangrijke functie. Janne vertelt dat Koen interesse heeft om penningmeester te worden 

en dat de KasCo daarom een goede ervaring zou zijn als hij ooit in die rol wil stappen. 

Sverre vindt dit al betere motivatie en had het fijn gevonden als dit in de mail stond.  

Nora vertelt dat Koen ook pas in de middag definitief de beslissing heeft genomen 

om bij de KasCo te gaan. Tim zegt dat Koen tijdens de ALV zichzelf wilde voorstellen, maar 

omdat de ALV langer duurt dan hij had verwacht moest hij naar huis en heeft hij snel de 



31 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

mail gestuurd. Tim wil de volgende vraag in de notulen: ‘Heeft Koen er potentieel zin in 

als hij KasCo wordt?’. Tim wenst Koen welterusten.   

 

Nora vraagt of er nog mensen van de ALV zich verkiesbaar willen stellen voor de KasCo. 

Tim komt naar voren om zich verkiesbaar te stellen. Tim vertelt dat hij ooit iets met geld 

heeft gedaan in zijn leven. Tim zegt dat hij de penningmeester van de KOESt was en 

ergens vice-penningmeester voor is geweest. Sverre vraagt of Tim ooit een pinpas heeft 

gebruikt. Tim antwoordt dat hij net Nora’s Apple pay heeft gebruikt. Sverre vindt dit 

relevante informatie.  

Nora bedankt Tim en vraagt of iemand nog een inhoudelijke vraag heeft voor Tim. 

Nikita vraag of Tim een lekker biertje heeft en Tim antwoordt dat hij een lekker biertje 

heeft. 

Nora bedankt Tim en vraagt of iemand anders zich nog verkiesbaar wil stellen 

voor de KasCo. 

 

Nora dient namens het bestuur een motie in om de stemming over de gehele KasCo, 

bestaande uit Koen Andrea, Tim de Groot en Ole van Tiel, in één keer uit te voeren.  

 

De motie wordt per acclamatie behandeld.  

De motie is per acclamatie aangenomen.  

 

Er wordt overgegaan op de stemming van de KasCo 2024-2025, bestaande uit Koen 

Andrea, Tim de Groot en Ole van Tiel. 

 

Er is een stem waarbij ‘voor’ is aangekruist en de rest is doorgestreept. Nora vraagt of de 

ALV deze stem geldig vindt, aangezien het duidelijk is wat deze persoon wil stemmen. De 

ALV vindt deze stem geldig en de stem wordt genoteerd. 

 

De uitslag van de stemming is als volgt:  

 

Voor: 16 

Tegen: 1 

Blanco: 0  

Onthouding: 0   

Ongeldig: 0 

 

Bij deze is de KasCo 2024-2025, zoals hierboven beschreven, in één keer ingestemd. Er 

volgt applaus.  

 

22. Beste Idee van het ACD 
Er zijn geen ingekomen ideeën. 

Tim vraagt waarom het dan op de agenda staat. Nora antwoordt dat er altijd nog een brief 

kan worden ingediend voor het Beste Idee van ACD. 



32 

Notulen Wissel-ALV, 24 september 2024 

 

23. WVTTK 
Er is niets ter tafel gekomen. 
 

24. Rondvraag 
- Sverre meldt dat er voor het eerst sinds twee jaar tijd geen Huize Willie lid in de 

KasCo zit en dat vindt hij spijtig. 

- Pim vraagt hoe het stemmen precies werkt, omdat het voor hem niet duidelijk is 

of het doorstrepen van opties nu wel of niet geldig is. Nora antwoordt dat het 

overduidelijk was wat er gestemd werd en het daarom geldig is verklaard door 

de ALV. 

- Eline feliciteert het nieuwe bestuur en wenst het bestuur succes. 

- Sverre vraagt of het nieuwe bestuur zin heeft in hun bestuursjaar. Het bestuur 

antwoordt dat ze er zin in hebben. 

- Nikita vraagt hoe het 78ste bestuur, min Janne, zich voelt nu ze geen bestuur 

meer zijn. Ole juicht. Lucas vindt het niet heel anders dan een uur geleden. 

- Jona zegt dat hij een ALV met publiek interessant vindt. 

- Ole zegt dat hij in de notulen wil vastleggen dat Lucas zijn bachelor moet 

afmaken. 

- Nikita zegt dat Lydia graag wil weten of het bestuur er zin in heeft en daarom 

vraagt ze aan het bestuur of ze er zin in hebben. Het bestuur antwoordt dat ze er 

zin in hebben. 

- Kirsten stelt voor om de ALV af te ronden en zo meteen naar buiten te gaan om 

het met beide besturen te vieren. 

 

25. Sluiting 
Voorzitter Nora Straub sluit de vergadering om 22:29 uur. 


